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Új tanszé k születik
K om plex m ódon akarunk foglalkozni 

a m unkatudom ányi ism eretek  
oktatásával — m ondja  

dr. Józsa Ödön docens
Hogy szükség van  a  m unkatudom ányi szakágazat szerve- kozó kérdéseit is. így például 

zett egyetemi oktatására, ez m indenki előtt .kétségtelen ok ta tjuk  m ajd a m unkaszo- 
volt. Régen vajúdó problém a, s  az ágazati tudom ányok továb- ciológiát, munkafiziológiát 
bi növekedése, kiszélesedése m ia tt m indenképpen szükséges- és a  m unkapszichológiát is. 
sé vált. Az új tanszék későn születik.

Más szocialista országokban m ár hosszabb ideje ok ta t- Ezért az ágazati szakm ai tan- 
ják. A Szovjetunióban például 134 m unkatudom ányi tanszék székek tananyagaiban még 
van. S nem csak a  közgazdasági, hanem  a  m űszaki egyetem e- foglalkoznak a  mi te rü le
t e n  is. tünkhöz tartozó kérdésekkel

A  m unkagazdaságtan oktatása tulajdonképpen m ár két is. Bizonyos problém ák érin - 
éve m egindult egyetemünkön. Az elm életi, tervezési szakon a tését sa já t oktatási m unká- 
nappali IV. és az esti-levelező évfolyamon külső előadók ta r-  jukban a  jövőben sem  kerül- 
to ttak  előadásokat. Az ok ta tás összehangolásában azonban hetik  el, azonban á t fogják 
szám talan nehézség m erü lt fel, s a  megfelelő tudom ányos adni az  új tanszéknek az 
ku ta tóm unkát e szervezeti form a szinte» lehetetlenné tette. olyan részek oktatását, am e- 

Ez év elején  azu tán  realizálódott a m unkatudom ányi is- lyek nem  tartoznak  részlete- 
m eretek  szervezett ‘ok ta tásának  gondolata. A M unkaügyi sen sa já t tém akörükhöz. 
M inisztérium  egyetem ünket kérte  fel ilyen jellegű tanszék — M ilyen k u ta tá s i fc lada- 
létrehozására. Az Egyetemi Tanács is  kedvezően fogadta az tokka l in d u ln ak ?  
elképzelést, s  dr. Józsa Ödön, a politikai gazdaságtan tanszék '— H azánkban eddig nem 
docensének vezetéséver m ájusában megkezdődött a  m un- volt szervezett bázisa a m un
katudom ányi csoport szervezése. Azzal az elképzeléssel, hogy kaügyi kutatásnak. A korsze- 
m ég ez évben — am ennyiben a  feltételek  biztosíthatók — rű  ok ta tásnak  is egyik alap
tanszékké alakuljon át. követelm énye a  legújabb ku-

Hogy a m unkatudom ányi tanszék létrehozása m ilyen fon- tatási eredm ények feldolgozá- 
tos és sürgős feladat, azt a  júliusi Egyetemi Tanács-ülés is sa. A tanszék a jövőben fo- 
bizonyította. Ezen m egjelent Nagy Im re m unkaügyi m inisz- kozottan törekedni fog arra, 
terhelyettes, s hozzászólásában biztosította egyetem ünket a  hogy m inél nagyobb külső 
m inisztérium  legmesszebbmenő tám ogatásáról. S az Egyete- erőt töm örítsen m aga köré, 
mi Tanács egyhangúan döntött: szükséges a  m unkaügyi cső- am ely tevékeny részt tud vál- 
port, m ajd m ég ebben a  tanévben a  szaktanszék m egalakuiá- lalni a m ikro és makró-szférák 
sa. Ehhez a  feltételeket az egyetem  és a  M unkaügyi M inisz- kutatásában. így  m inél előbb 
tórium  közösen terem ti meg. lehetőség fog nyílni a  m unka-

A  m unkaügyi csoport dr. Józsa Ödön vezetése a la tt jú - ügyi szakszem inárium ok ki- 
Sus óta működik. Székhelyük a  M akarenko utcai Mező Im re szélesítésére is. 
kollégium. Jelenleg  3 szociológusból és 3 m unkaügyi szakom - — Fejlesztési tervek? 
bérből áll a  csoport. _  Október 1-től további 3

fővel bővül csoportunk. Az 
év végéig tanszékké alaku
lunk át, s 1970 elején a  te r
vek szerin t m ár 12—13 fő 
lesz a tanszék létszáma. Ter
mészetszerűleg feladata in
kat is fokozni kívánjuk. A 
jövő tanévben a  Közgazdász 
Továbbképző keretén  belül 2 
éves kurzusban e szaktárgy 
továbbképzését is m egindít
juk.

— Milyen szakokon oktat
ják a m unkatudom ányt?

— M int ism eretes, eddig 
csali az elméleti szakon vol
tak  ilyen jellegű előadások. 
Jövő tanévtől m ár m inden 
szakon kívánunk ta rtan i nem 
csak előadásokat, hanem 
szakszem inárium okat is.

— Melyik évfolyamon?
— Valószínűleg a III., vagy 

a IV. évben, de ilyen irányú 
döntés még nem  született,

— Jegyzet?
— Az 1970/71-es tanév ele

jére m ár megfelelő jegyzet
anyag készítését tervezzük.

— Hogyan reagáltak  a  kü l
ső intézm ények, vállalatok az 
ú j tanszék m egalakulására?

— B ár m ég nem  vált köz
tudo ttá  az új szakágazat, ed 
dig is szám talan intézmény, 
vállalat, főhatóság keresett 
meg m inket szerződési a ján 
latokkal. Természetesen még 
korai volna ilyen irányú tá r 
gyalások folytatása. M inden
esetre örülünk ezeknek a 
megkereséseknek, hiszen, bi
zonyítják elhatározásunk he
lyességét,- s az új tanszék lé t
rehozásának szükségességét.

PO NG RÁ CZ GYÖRGY
— M ilyen elképzelésekkel 

kezd ték  meg m unkájukat? — 
k é rd ez tü k  dr. Józsa Ödön do
censt.

— Nagyon sürgető ás fon
tos feladat kom plex módon 
foglalkozni a m unkatudom á- 
xtyi ism eretek oktatásával. 
E m ellett határozott törekvé
sünk  megfelelő ku ta tási bázis 
k ialakítása.

— O ktatási feladatok?
— A m unkatudom ány m in

den főbb elem ét rendszerbe 
k íván juk  foglalni és oktatni. 
Ilyen elem ek például makro  
szinten:

□  a foglalkoztatás-politika;
□  a m unkaerő-tervezés;
□  a m unkaerő-gazdálko

dás;

□  az ágazati m unkaerő ke
resle t-k ínála t ;

□  a  m unkaerő ú jraterm elé
sének kérdései;

M ikroszf érában:
□  a  vállalati munkaügyi 

tevékenység;
□  ezen belül a  bérezési-ér

dekeltségi kérdések;
□  a  norm a;
□  időelemzések;
□  a  m unkaszervezés m eg

határozott kérdései.
— N em  lesz á tfedés m ás 

szakágazatok  o k ta tá s i an y a
gával?

— A m unkatudom ány 
kom plex ism eretrendszert a l
kot, számos elem et foglal 
magába. Természetszerűleg 
•más tudom ányágak idevonat-

Egy televízió áráért
A IV . évfo lyam  nem zetközi szak án ak  1—2. a la p 

szerve e lha tá ro z ta , hogy rész t vesz a  „T elevíziót m in 
den  tan y asi isko lának!” m ozgalom ban.

S enk i nem  szó líto tta  fel őket. m aguk  v á lla lták , hogy 
n o vem ber 7-ig összegyűjtik  egy te lev ízió - 
készü lék  á rá t . S zü re te ln i m ennek , és m u n k á t v á lla ln ak  
m ajd  a  Csepeli V as- és Fém m űveknél — egyszóval m eg
rag ad n ak  m inden  a lk a lm a t, aho l fé lnapos m u n k a  k ín á l
kozik.

Az akcióban  rész t vesznek  a  csoportok I. éves p a t
ro n á ltja i is.

H a tá ro za tu k a t fe lh ívássa l z á r já k , am elyben  az 
összes fe lsőok ta tási in tézm ény  K IS Z -alapszcrveit is 
ré szvé te lre  szó lítják  fel.

K öszön jük  a  kezdem ényezést!

Foto : K u lcsár

Új népköztársaság i ösztöndíjasok
Az 1969/70-es tanévben az alább felsorolt hallgatók 

részesültek a  Népköztársasági Tanulm ányi Ösztöndíj
ban:

Á lta lános K özgazdasági K ar:
Gidai Gabriella, Koncz M argit (V. évf., tanár B), 

Németh Miklós (IV., tanár „A”), Pölöskei Pál, 
Bugnits R ichárd (V. évf., terv-m at), Rupp K álm án (IV. 
évf., terv-m at), Romhányi Ágnes (IV., elméleti).

Ip a r i K ar:
Forgács Csaba (IV. agrár), Daróczi Etelka (IV. 

közi.).
K ereskedelm i K a r:
Udvarhelyi László, Blahó Endre, Gubcsi Lajos 

(IV. évf., nemzetközi), Sinkó János, Kandikó József 
(IV. évf., beiken).

Em lékgyűlés

*
1945. szep tem ber 2 -án  k iad o tt F üggetlenség i ny ila tk o za t 

k im o n d ja : V ie tnam nak  joga van  a  szabadságra . 24 évvel k é 
sőbb, 1969. szep tem ber 3-án  V ietnam  m ég m indig  a  szabadsá
g á é rt harco l. (Szöveg: Sim or I., foto: Kádár J.)

Szeptem ber 3-án m eghalt 
Ho Si M inh, az, aki a kez
dettől fogva ott á llt a  v ie t
nami nép élén, az, akinek ha
lála óriási veszteséget je len j 
m ind a  vietnam i, m ind a 
nemzetközi munkásm ozga
lom szám ára.

Tem etése szeptem ber 9-én 
a  világ m inden részéről oda
érkezett küldöttségek részvé
telével zajlo tt le.

Egyetemünkön e napon rö
vid gyászünnepség keretében 
tö rtén t megemlékezés.

A munkásgyászinduló ak 
kordjai után K andikó  József 
Ho Si M inh: „B örtönnap ló” 
című verséből szavalt részle
teket:
„Négy havig nem  laktam  jól 
és nem  aludtam  jól 
és nem  válthattam  ruhát 
mosdás helyett disznóól

Mégis: békés, türelm es
vagyok,

tapodtat sem  tágítok, 
testem  bárhogy sanyárog 
le lkem  soha nem  inog.”

A  szavalat után a  gyűlés 
résztvevői egyperces ném a
sággal adóztak Ho Si Minh 
emlékének.

A megemlékező beszédet 
N agy S ándo r ipari kari KISZ- 
titk ár tarto tta.

— Egy régi k ipróbált har
cos veszett el, ak inek élete 
egybeforrt a  vietnam i nép 
életével, harcával. '

Mi a Közgazdaság Tudom á
nyi Egyetem KISZ-tagjai 
m indent megteszünk, hogy 
erőnkhöz m érten támogassuk 
a vietnam i nép igaz harcát — 
tolm ácsolta m indannyiunk 
gondolatát Nagy Sándor.

N guen V iet T ai vietnam i 
diák egyetem ünkön tanuló 
társai nevében m ondott kö
szönetét együttérzésünkért, 
szolidaritásunkért, és ígéretet 
tett, hogy ők, diákok, jó ta 
n u lá ssá  fognak hozzájárulni 
Ho Si Minh elnök forradalm i 
életm űvének győztes befeje
zéséhez.

B erk i T am ás, a „G erilla” 
együttes tagja a vietnam i va
sárnapokról, a  harcolva dol
gozó em berek k itartásáról, 
akaratáró l énekelt. Az elnyo
m ott népek közös sorsát je l
képezve, a kubai forradalm ár

Jós© M arti: G uantanam era Az ünnepség végén Sim on 
című dala következett. H alla- P ál K IS Z -titk á r ism ertette 
tán a  hallgatóság egy em ber- annak a részvéttáviratnak a 
ként énekelte a  re frén t az szövegét, m elyet a VDK 
előadóval. Nagykövetségének küldtünk:

Kedves Elvtársak!

A  M arx Károly Közgazdaságtudományi Egyetem  
hallgatói és oktatói fájdalom m al és megrendüléssel ér
tesültünk Ho Si M inh elvtársnak, a V ietnam i -Demokra
tikus Köztársaság elnökének, a V ietnam i Dolgozók 
Pártja elnökének haláláról.

Ho Si M inh elvtárs harcos és fáradhatatlan m u n 
kássága, a vietnam i nép életének m egváltoztatásáért 
vívo tt küzdelm e, a nem zetközi munkásm ozgalomban  
betöltött szerepe, a magyar és vietnam i nép közti ba
rátság elm élyítésében végzett tevékenysége megbecsü
lést és elism erést v ív ta k  ki egyetem ünk hallgatói és 
oktatói körében is. Nagyszerű hazafi és a m unkásosz
tály internacionalista harcosa távozott el halálával a 
küzdők sorából.

Tudjuk, hogy a legnagyobb veszteség önöké, a 
V ietnam i Dem okratikus Köztársaság dolgozóié. E m eg
rendítő órákban együtt a magyar nép tömegeivel, k ife 
jezzük m ély részvétünket önöknek, a hős vietnam i 
népnek.

Szolidárisak vo ltunk és m aradunk az im perialis
ták ellen v ívo tt hősi küzdelm ükben, fájdalom m al osz
tozunk ö n ö kk e l súlyos gyászukban. Ho Si M inh elv
társ em lékét szeretettel megőrizzük.

a M arx Károly Közgazdaságtudományi Egyetem  
em lékgyűlésének résztvevői



krónikájából
Ötletgyár, visszacsatolás, új módszerek

Mi t  akarnak  a hallgatók? — 
sokan, sokszor teszik így 

fel a  kérdést, akik  csak cím
szavakat lesnek el egyetem ünk 
életéből. G yakran neheztelve, 
m áskor csodálkozva e jtik  a 
hangsúlyt.

Az aligai KISZ . vezetőtábor 
augusztus végi négynapos ta 
nácskozása összefoglalta, prog
ram ba vette  mindazt, am it a 
hallgatók — nem  elvárnak, 
hanem  — m egvalósítani akar
nak.

MIÉRT MI?
; #.

Egy beszélgetésen a tábor 
egyik szobájában felvetődött a 
hallgatók között: „M iért mi 
vagyunk a  képzéskorszerűsítés 
húzói, hiszen ez nem  a  m i fel
adatunk lenne! Az oktatóknak, 
és elsősorban a  fiatal tanárok
nak kellene ezt szorgalmaz
niuk. Nem a  jobb d iák-tanár 
viszonyt, hanem  a  kész és 
leendő szakem ber intenzív 
kapcsolatát szeretnénk megva
lósítva lá tn i!”

Nem akarnák  vállalni a sze
repüket d iákjaink? Nem erről 
van szó. Csupán tudják, lá t
ják, hogy nincs ez így jól. Ök 
csak segítőtársai, támogatói 
kellene legyenek — s csak 
azok lehetnek — a  tananyag, 
az oktatási és vizsgamódszerek 
javításának, korszerűsítésének. 
Az eszközök — a szaktudás, a 
pedagógia ismerete, az á lta lá
nos neveléspolitikai elvek — 
nem  az ő b irtokukban vannak, 
ö tle tg y ár le ttünk  — mondják 
—, de kik valósítják meg eze
ket az ötleteket?

Valóban. Ki figyel komolyan 
rá juk? A harc a  különböző 
szervekben még csak képvise
leti joguk elism ertetéséért, sze
m élyük egyenjogúsításáért fo
lyik. Uj nézőpont kapcsolódott., 
be a  diákképviseleteken ke
resztül a  tanszékek, a  kari és 
Egyetemi Tanács mérlegelésé

be. A diákok most ugyanannál 
az asztalnál hallatják  hangju
kat, bár néha úgy tűnik, ered
ménytelenül! Maguk vallják
így-

H ibáztatják sa já t módszerei-^ 
két is, am ikor nem  eléggé tá -’ 
jékozottan, de társa ik  nevében 
szólnak vagy am ikor a tö rtén 
tekről nem  értesítik  őket. Úgy 
m ondták: „Hiányos a  'vissza
csatolás.” De néha eldugulnak 
az inform ációs csatornák, ak
kor is, ha az állam i vezetés 
döntéseit megelőző érvek, el
lenérvek összecsapásáról, in
doklásról kellene hallaniuk. 
Egy igen közeli példa: Az új 
kollégium felépítésével módo
suló kollégiumi beosztások k i
dolgozott rend jé t a  KISZ letet
te az asztalra, a Rektori Ta
nács azonban m ásképpen dön
tö t t  A meggyőző érvek máig 
Is késnek, és a  javaslat készí
tői úgy érzik, hiábavaló m un
kát végeztek.

EGY TALÁLÓ  
M ONDAT

A tanácskozás elé terjesz
te tt vitaanyag az egyetemi re
form  és a KISZ-szervezet kap 
csolatáról m egállapítja: „...az 
előbbi nem  vihető végig az 
utóbbi hathatós közrem ű
ködése nélkül, illetve 
a  reform  (iftelynek szer
ves része a  demokrácia) 
lehetőséget nyú jt a KISZ meg
levő problém áinak megoldásá
ra, a politikai m unka új esz
köztárához való hozzájutás
hoz.”

A m ondat találóan uta l a r 
ra, am it K lSZ-szervezetünk- 
ben m ár oly régóta töprengve, 
vitatkozva k u ta tta k : m iért
nem  fejlődik dinam ikusabban 
a mozgalmi m unka? A tábor 
v itá ib an .is  m utatkozó élénkü
lés önm agában válasz: m ert 
új oktatási rendszerre, m oder
nebb szervezeti form ákra volt

szükség. A szakvezetőségek 
az első láncszemet jelentik  a 
tanszékek és hallgatóik okta
tási kérdésekben folyó párbe
szédében.

Az is egyre bizonyosabb 
azonban, hogy a  KISZ-vezetők 
nem  oldhatják  meg az a lap 
szervek ■ helyett a kiscsoportos 
tanulás, szakmai művelődés 
megfelelő módszereinek kidol
gozását. Csupán inspirálók, ta 
nácsadók lehetnek az egyetemi 
évek ta rtalm as kihasználásá
ban.

Nemcsak a  tanu lás k érd ésé-- 
ben, hanem  a  politikai, moz
galmi m unkában- is egyre erő
teljesebben az alapszervezetek
re  kerül a  hangsúly — ism er
ték el a tábor résztvevői.

A kifelé javuló, de a  belül 
stagnáló politikai m unka is 
annak a  bizonyítéka, hogy a 
KISZ alapegységek bekapcso
lódása nélkü l semmiféle olyan 
mozgást nem  lehet elindítani, 
am ely a  hallgatók egészét á t
fogja. A kiscsoportos foglalko
zások előnye nem csak a  tanu l
mányi, hanem  a  mozgalmi 
m unka m inden területén meg
m utatkozik. Az egyes hallga
tók és csoportok érdekeltsége 
ellen indíto tt „tám adás” több
féle eszközét is javasolták, 
így például, jó elnevezésű, ér
dekes tém ájú  speciál-kollégiu- 
m ok ind ítását; a  szocialista or
szágok eltérő  gazdasági re
form jainak ism ertetését, elem 
zését; az aktuális politikai kér
dések feldolgozását; a  KK- 
m unkák rendjének egységes 
kidolgozását (amivel egyre 
több hallgatót lehetne bevonni 
szakmai m unkákba), stb.

Felvetődött a  jutalm azás és 
a  szankciók kérdése. Az alap
szervek direk t jogai azonban 
egyenlőre hiányoznak és így 
főként csak végrehajtó szere- 

. pet .játszanak. Felelősségrevo- 
násuk m ódjait tehát úgy tű 
nik, most még eredm énytele
nül latolgatják.

Elsőseink ügyeimébe!
Az új oktatási év kezdete

kor mindig időszerű be
szélni a  várható feladatokról. 
Egyetemünk diákjainak egyik 
fő „ellensége” a gazdaságföld
rajz, bár annak  valóságos oka 
bizony nincsen. D iákjaink kö
rében errő l a  tárgyról a legkü
lönbözőbb téveszmék uralkod
nak, s  megfertőzik elsőseink 
fejét is. Ennek elkerülése é r
dekében készítettem  ezt az in
te rjú t Dr. Bernát T ivadar do
censsel, a tanszék vezetőiével.

— Milyen változás várható 
az idei első félévi tananyagban 
a tavalyi évhez viszonyítva?

A tananyagban jelentős 
csökkentést határoztunk el, 
m íg tavaly 550 oldal, az idén 
350—400 oldal lesz a m egtanu
landó rész. Bizonyos változá
sok lesznek az előadások sze
retjét illetően is, amennyiben 
az előadások nehezebb részeit 
fokozottabban m egvilágítjuk 
s em ellett módszertani útm u
ta tás t is igyekszünk adni a ta 
nulás megkönnyítése érdeké
ben.

— Várható-e változás a  vizs
garendszerben?

Jelentősebb változás nem 
lesz, tovább növeljük az el
m életi jellegű koncepcionális 
kérdések számát, a reproduk
ciós rész súlyát pedig tovább 
csökkentjük. Tehát csak a 
vizsgarendszer további finomí
tásáról van szó.

— Milyen segítséget nyújt a 
tanszék a jó vizsgaeredmények 
eléréséhez?

Tanszékünk a m egadott fo
gadóórákon bárkinek segítsé
get nyújt a  tananyag nehezebb 
részeinek megértéséhez. Na
gyon helyes kezdeményezés — 
s idén is követendőnek ta r
tom —, hogy közvetlenül a 
vizsgaidőszak előtt a csoportok 
hívják meg tanszékünk okta
tóit egy kis beszélgetésre,' a 
tananyag, a vizsga várható 
követelményeiről, stb. A szak- 
középiskolákban végzett hall
gatóinknak ajánlom, hogy m ár 
évközben is igyekezzenek té r 
képismereti hiányosságaikat 
felszámolni.

— Az elm últ tanév tapasz
talatai, s a vizsgák eredm é
nyei alapján milyen jó taná
csot tudna adni Bernát elvtárs 
elsőéveseinknek?

A jó eredm ény eléréséhez 
elsődleges fontosságú az elő
adások látogatása. (E sorok 
írója szerénytelenség nélkül 
állíthatja, hogy az első évben 
igen sokat köszönhetett az elő
adásokon elhangzott Ismere
teknek.) Az előadás olyan ve
zérfonalat biztosit, amely köré 
csoportosítani lehet a  tanulan- 
dókat, s  megfelelő m unkabe
fektetéssel el lehet érn i a jeles 
eredményt. Azok a hallgatóink 
értek el a legrosszabb ered
ményeket, akik csak a jegy
zet anyagát ismerték.

Köszönjük a jó tanácsokat, 
s rem éljük, félévkor a 

vizsgaeredmények átlaga né
hány tizeddel m agasabb lesz a 
m últ félévinél.

Késedi Ferenc 
II. éves pénzügy
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A LÉTSZÁMOKAT a kari vezetőségek határozzák meg alapszerveik számára. A k a
ri küldöttgyűlésen szavazati joggal részt vevők összlétszáma 54—56 fő, az egyetemi kül

döttgyűlésén pedig 79 fő lesz.
Az I. ÉVFOLYAM 23 alapszervében, (a tanári C különválik) október 10-ig meg kell 

választani a 3 tagú alapszervi -vezetőséget. A z évfolyam küldöttértekezletén — amelybe 
minden alapszerv 3 küldöttet delegál — sor kerül a 7 tagú évfolyamvezetőség m egválasz
tására. Az évfolyam vezetőség szavazati joggal fog részt venni az egyetemi küldöttértekez
leten.

A választás sém áját az új Szervezeti és Működési Szabályzat alapján  a KlSZ-bizott- 
ság szeptember 10-i ülésén határozat forrná jában hagyta jóvá.

A feladatok növekedésével 
ma jórészt csak a vezetők ten
nivalói szaporodnak és egy-egy 
vezető funkcióinak száma. Ezt 
könnyű lenne egyes KISZ- 
fumkeionáriusok túlzott szemé
lyes ambicióival magyarázni. 
Az igazság az, hogy éppen az 
alapszervek tagjainak van ké
vé» bizonyítási lehetőségük, 
am ikor m egm utathatnák, m i
lyen m unkák elvégzésére képe
sek. így  vezetői-szervezői ké
pességeik nem  ism ertek, kicsi 
a fluktuáció, tehát a m ár „be
já ra to tt” em berek vállára  ke
rülnek újabb és ú jabb  terhek.

Ú J A L A PSZER V EK

Az elhangzott kritikák  és 
szem rehányások m ellett úgy 
a délelőtti közös tanácskozáso
kat, m in t a  későbbi kari szek
cióüléseket is a  te ttek  sürge
tése jellemezte.

A  második nap program já
nak, KISZ-szervezetünk új 
Szervezeti- és Működési Sza
bályzatának főbb v itapontja: a 
nagy alapszervek létrehozása, 
az esedékes választások és a

★
kialakítandó Képviseleti Ta
nács voltak. Az új alapszervek 
létrehozásának szükségessége a 
reform  következtében évente 
felbomló és újjászerveződő ta 
nulócsoportok, valam int a je
lenlegi kis létszámok 'm iatt 
m erült fel. A nagyobb álap- 
szervek hatékonyabb m unkája, 
jobb integrálhatósága kézen
fekvőnek tűnik. A karoknak 
kell eldönteniük szeptem ber 
közepéig, hogyan szervezik 
meg az új — kb. 40—50 fős — 
alapszerveket.

A  K É PV ISE L E T I 
TANÁCS

A Képviseleti Tanács gondo
la ta  a  hatékonyabb és össze
hangoltabb képviselet m egva
lósításaként vetődött fel. Ket- 

■ tős célt k ívántak  elérni a  ja 
vaslat készítői: egyrészt egysé
ges fellépést biztosítani, előze
tes megbeszélésekkel kiküszö
bölni az ellentétes vélemények 
hangoztatását, m ásrészt erősí
teni a  KISZ vezető szerveket. 
Az egységes vélemény kialakí
tása  a  KISZ-képviselák között

elemi feltétellé teszi az adott 
kérdésekben a diákok vélem é
nyének alapos ism eretét, m ás
részt a nekik történő beszámo
lást.

Mind az alapegységek á t
szervezésében, mind a képvi
seleti rendszer erősítésében 
végül egyetértés alakult ki. A 
dem okrácia „m űködtetésének” 
megértése, és m egvalósításá
nak reális lehetőségei egyre 
érthetőbbé válnak, egyre ke
vésbé illuzórikusak úgy a 
vezetők, m int a  tagok számára.

E lvetették azokat a javasla
tokat, m elyek m inden jóváha
gyást a  „nagy néptöm egekre” 
(például ̂ évfolyam vagy egye
temi gyűlés) kívántak  átruház
ni, m inden kérdésben kivétel 
nélkül m indenki -véleményét 
kikérni! Érvényre ju to tt a 
többség állásfoglalása, hogy a 
választott vezetők, testületek 
kezébe tegyék le a  döntés jo 
gát. A beszám oltatás a válasz
tók joga és kötelessége marad.

Hatni akarnak, nemcsak 
szavukat hallatni — ez volt a 
vezetőtábor konklúziója. , 

Kékesi K atalin

Az á lta lá n o s  
karon h a llo ttu k

Az általános közgazdasági 
kar 1969. szeptem ber 11-én 
ta rto tta  meg K ISZ-kari gyű
lését, melyen Réti János, k a 
ri titk á r a soron következő 
legfontosabb feladatokat is
m ertette, így többek között: 
szervezeti, működési m echa
nizmusunk, az új ösztöndíjak,

elm életi — terv.-m at. szakon

pénzügy szákon 3 alapszerv 
ta n á ri szakon 6 alapszerv

Az egyes szakvezetőségeket 
az alapszervi titkárok, a 
szak titkár és a szakot képvi
selő kari tanácstagok alkot
ják. A szaktitkárokból, a ka
ri Diákjóléti Bizottság ‘ veze
tőjéből, az Egyetemi Tanács 
tagjából és a kari titkárokból 
áll m ajd a Jta ri vezetőség.

A továbbiakban elhatároz
ták, hogy azon alapszervek, 
am elyek egy csoportból á ll
nak, három tagú vezetőséget 
választanak, s az egyetemi 
küldöttértekezletre egy kü l
dö ttet választhatnak. A több 
csoportos alapszervek viszont

választások ̂  és tagösszeírások 
feladatait.

A fenti feladatokat részletez
ve a  titkár ism ertette annak 
a  14 alapszervnek a  lé tre jö t
tét, am ely a 3 szakvezetőség
hez tartozik. A jövőben az 
általános k ar szervezeti fel
építése:

(kari
vezetőség)

5 alapszerv — elm életi terv.- 
m at. szakvez. 

• — pénzügyi szakvez.
— tan ári szakvez.

5 tagú vezetőséget választa
nak és két küldöttel képvi
seltetik magukat.

Szó esett még a választott 
szervek ellenőrzéséről is, 
am it a kari vezetőség felett a 
kari gyűlés, a szakvezetőség 
felett pedig a  szakgyűlés gya
korolhat.

Az általános karon a 14 ta 
gú Diákjóléti Bizottságban

m inden aíapszerv képviselte
ti m agát. A jövőben a  fcepd- 
kív'üli szociális segélykérések 
egységes űrlapon történnek, 
am elyen részletesen indokol
ni kell a hallgatónak kérel
mét. *

A k ari titk á r  ism ertette a 
jelölő bizottság névsorát, a 
kari gyűlés azonban előter
jesztését nem fogadta el; hiá
nyolta, hogy másodévesek 
egyáltalán nincsenek benne, 
s javasolta a jelölésüket a 
végzős hallgatók helyett.

Ennek alap ján  új jelölő b i
zottságot választo tt a  kari 
gyűlés, am elyben m inden 
szák m inden évfolyam a kép
viselve van. A 11 tagú jelölő 
bizottság elnökévé Varga .Ti
bor, III. évfolyam tanári „C” 
szakos hallgatót választották 
meg szavazattöbbséggel.

A gyűlésen egyben m egha
tároztak  azoknak a fontos 
feladatoknak határidejé t — 
m int például csoportválasztá
sok, ösztöndíj-véleményezé
sek —, am elyeket sürgősen 
meg kell valósítani a kari ve
zetőségnek.

Koncz Margit

Mi volt az ipar karon?

Mintegy k
nnyien gyűltek össze a kereskedelm i kar szeptem 

ber 11-én tartott gyűlésére. A  kari vezetőség közölte a 
gyűlés elején, hogy célja a gyűlés tájékoztatása, a kö
zeljövő legfontosabb feladatainak ismertetése.

A  KISZ-bizottság szeptember 10-i határozata 
alapján a karoknak új, nagyobb alapszerveket kell 
létrehozniuk az alapszervekben folyó munka javítása 
érdekében. A  kari vezetőség feladata volt az új alap
szervek kialakítása, am elyek a következőképpen szer
veződnek: a 11. évfolyam  külker-szakán két 46 fős, a 
belker-szakon egy 60 fős, a 111. évfolyam on egy önálló 
nem zetközi és két 60 fős külker-belker. alapszerv. A  
IV. évfolyam  alapszervei változatlanul maradnak.

Második napirendi pontként az új vezetőségek vá 
lasztása szerepelt. A  KISZ-bizottság már em lített gyű
lése, az ú j szervezeti és működési szabályzat alapján 
meghatározta a választások sémáját, am elyben az alap- 
szerv vezetőségtől a kerületi küldöttértekezlet részt

vevőjéig kell ú j funkcionáriusokat választani. Erre 
azonban csak ott kerül sor, ahol a m últ fé lévkor nem  
zajlottak le választások.

A  kereskedelm i karon m inden 10 ember jelöl 1 főt 
a kari küldöttértekezletre, 20 em berenként választ 1 főt 
az egyetemi küldöttértekezletre. Ezenkívül az alapszer
vek jelölnek 1-1 tagot a kari Diákjóléti, ill. Ösztöndíj- 
Bizottságba is.

A z alapszervi választások lebonyolítási módjára a 
résztvevőktől nem  érkezett javaslat. V iszont a felszó
lalók felvetették, hogy a kari küldöttgyűlést a vezető
ség beszámoltatásának állandó jellegű fórumává kelle
ne megtenni. A  vezetőség támogatta a javaslatot.

A  felszólalók m ásik része helytelenítette, hogy a 
gyűlés nem  tárgyal és nem  dönt elvi jellegű kérdések
ben. Meddő vita bontakozott ki, és ezért sokan eltávoz
tak a harmadik napirendi pont, az ösztöndíj
kérdések megbeszélése előtt. Néhány, ezzel kapcsolatos 
kérdésre a vezetőség nem  tudott választ adni, ami arra 
utal, hogy egyes pontokon az ösztöndíjak m echanizm u
sa még nem  tisztázott egyetemi szinten sem.

Még egy fontos dátum : a kari küldöttértekezletre  
szeptember 23-án kerül sor.

Elsőként az ösztöndíj és 
szociális segéllyel kapcsola
tos teendőket ism ertette Nagy 
Sándor titkár. A  résztvevők  
kezében már ott volt stencilen 
a csoportok figyelm ébe aján
lott szempontok ism ertetése az 
ösztöndíjak javaslásához*

A szociális támogatás össze
gét a csoportok az átkategori_ 
zálással változtathatják, erre 
azonban csak igen körültekin
tő, megalapozott érvelés m el
lett kerülhet sor. A  tanulm á
nyi ösztöndíj nagyságának 
megállapításánál az alábbi 
szempontokra kell figyelem m el 
lenni: a tanulm ányi átlag; va
lam ely tárgyból kiem elkedő  
teljesítm ény; TDK m unka; ál
talános emberi, magatartásbeli 
tulajdonságok; társadalmi, 
közéleti aktivitás; általában a 
közösséghez való viszony; 
egyéb rendkívü li 'körülmények.

A  m ásik fő  teendő, amelyet*

a karnak szeptem ber 18-ig el 
kell végeznie, a különböző 
szintű választások megtartása. 
2—3 csoportonként új alap
szervek jönnek létre, am elyek  
5—7 tagú vezetőséget választa
nak és egyben m egtartják ala
kuló taggyűlésüket is. A  kari 
küldöttgyűlésbe az alapszervek 
4 főt választanak, az egyetemi 
küldöttértekezletbe pedig ket
tőt. A  KISZ-csoportok kijelö
lik csoportvezetőjüket és az 
ösztöndíj-bizottság tagját is.

A  karon 12 új alapszerv fog 
alakulni. A  Diákjóléti B izott
ságba m inden alapszerv 1 fő 
vel képviselteti majd magát. 
A DJB vezetője egyben a kari 
ösztöndíj Bizottság és a kari 
vezetőség tagja is lesz. A  DJB 
tehát 13 fő t számlál.

A  kar m unkájának befe
jező akkordjaként megtar
totta küldöttértekezletét.

— K —
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KA PCSOL AT :

a hallgató és oktató  
viszonyáról

A MAI EGYETEMI VALÓ
SÁG FŐSZEREPLŐI — az ok
tatók és hallgatók — kölcsö
nös hiányérzetben szenvednek: 
az oktató úgy érzi, nincs hall
gatója, a  hallgató pedig úgy 
érzi, nincs oktatója. Ez a mon
dat egy ism ert egyetemi pro
fesszor szájából hangzott el, s 
azt hiszem, elég pregnánsan 
érzékelteti az egyetemi élet 
egyik alapvető ellentm ondását.

S enki e lő tt sem  kétséges, 
hogy m anapság  nem  az 
ok ta tók  és ha llga tók  in 
teg rá lódás i fo lyam ata za j
lik , hanem  ellenkezőleg: 
a  ta n á r  és a  d iák  nem  ta 
lá l ja  m eg’ a közös nyelvet, 
elszigetelődnek  egym ástól.

Természetesen ez a folyam at 
épp annyira objektív, m int az 
a valóság, am elyben ez törté
nik, s éppen ezért szükséges, 
hogy figyelemmel kísérjük, 
változtassunk rajta.

A felsőoktatási intézm ények 
fejlődése, a hallgatók szám á
nak növekedése, az új szá
monkérési formák, stb. elke- 
rülhetetlenl az oktatási folya
m at elszemélytelenedéséhez 
vezetnek. Ehhez még hozzá 
szokás tenni, hogy a profesz- 
szorok, tanárok nem képesek 
•mindig egyénileg foglalkozni a 
hallgatókkal, holott az okta
tási-nevelési folyam atban sze
mélyekkel állunk szemben.

Az ok ta tó -d iák  közötti 
kapcso la to t tovább  szűkíti 
az  is, hogy egyre te r je d  az 
o lyan  szem lélet, m ely  sze
r in t  a  tan an y ag  e lsa já tí
tá sán ak  passzív  fo rm ája  
(előadás) le tűnőben  van, s 
he lyébe  az  a k tív  fo rm a 

kerü l.

Véleményem szerint, korán t
sem m egnyugtató az így k ia la
ku lt helyzet. A nnak deklarálá
sával, hogy ezentúl a hallga- 
tökriák törekedniük kell a n a
gyobb önállóságra, aktivizálni 
kell magukat, autodidakta mó
don kell elsajátítan i az anya
got, nem oldottunk meg sem 
mit, esetleg csak azt, hogy a 
tanár-d iák  közvetlen kapcso

latok k ialakulását mintegy el
méleti síkon is korlátozzuk.

Az oktatás-nevelés unifor- 
m izálcdása m ia tt term észete
sen jelentkezik az igény, az 
oktatás fokozottabb individua- 
lizálására is.

M iért van szükség aZ pkta- 
tók-hallgatók közötti közvet
len kapcsolatra? A válasz lé
nyege szerintem, annak a fo
lyam atnak megértésében re j
tőzik, m elynek részesei, alakí
tói vagyunk.

CSAKIS A KÖZVETLEN 
KAPCSOLAT .SEGÍTSÉGÉ
VEL tudunk tú lh a lad n i. a je
lenlegi kedvezőtlen helyzeten, 
am elynek egyik jellegzetessé
ge a  hallgatók között e lterjedt 
apátia és szorongás érzése — 
am i többek között a  lem or
zsolódásnak is oka lehet. Tu
lajdonképpen a tankönyv és 
jegyzet használatakor is bizo
nyos kapcsolat létesül a sze
mélyek között. De ez a kap
csolat rendkívül áttételes, ép
pen , a személyes kapcsolat hi
ánya m iatt.

íg y  nem  va ló su lh a t m eg 
az  a  pedagógia i — d id ak 
tik a i cci, hogy a  ha llga tó  
és a  tan an y a g  állandó  
kö lcsönhatásban  legyenek 
egym ással, a  tan an y ag  a  
tan u ló t, a  tan u ló  a  ta n 
anyagot, m a jd  az o k ta tó t 

a lak ítsa .
A hallgató k ritikai megjegy
zései előm ozdíthatják a  tan 
anyag korszerűsítését, az ok
tató fejlődését.

Ezzel kapcsolatban a  poli
tikai gazdaságtan tanszék fi
gyelem re méltó kezdem énye
zést indított. Felkérte a II. 
évfolyam elm életi szakos 
hallgatókat, a  m últ évben 
m egjelent „A szocializmus 
politikai gazdaságtana” című 
tankönyv didaktikai, ta rta l-  

"mi értékelésére, észrevételezé
sére.

A szerzők a  h a llg a tó k a t 
is  bevon ják  ily m ódon a 
tankönyv  m egv ita tásába .

Ez csák egy példa, annak  il
lusztrálására, hogyan valósít
ható meg a hatékony oktató- 
hallgatói szoros — csaknem 
m unkatársi — kapcsolat.

Az oktatás hatékonyabbá 
tétele szempontjából nagyobb 
figyelmet kell fordítani a  sze
m inárium i m unkára.

A FAKULTATÍV ELŐADÁ
SOK GYAKORIBBÁ válása — 
vagy az ' előadások szám ának 
csökkentése, amely sokszor 
megalapozatlan, form ai lépés 
— , önm agában nem segíti elő 
a  hallgatók önálló tanulását, 
öntevékeny foglalkozását. 
Nem csupán a  m axim alista 
tananyaggal, a  vizsgakövetel
mények .emelésével lehet elér
ni az önálló m unka kellő ef- 
fektivítását, hanem  azzal, 
hogy az oktatóknak meg kell 
tan ítan i a hallgatókat az ön
álló m unkára, a  tudom ányos 
módszerekre. M indezt elsősor
ban jól szervezett szem ináriu
mok segítésével lehet meg
valósítani, valam int olyan elő
adások révén, am elyeken az 
előadó nem  csupán a jegyzet
ben is m egtalálható "ismerete
ket közli, -mechanikus, gon
dolkodás nélküli jegyzetelésre 
kárhoztatva a hallgatót, ha
nem  bem utatja a legújabb tu 
dományos fejlődés tényeit, ku
ta tásainak  eredményeit.

Fontos, 'hogy  csak o lyan 
ok ta tó  ta r th asso n  e lőadá
sokat. ak i a  ha llga tó ság 
n ak  va lóban  ú ja t  képes 
n y ú jtan i, s a já t k u ta tó 
m u n k á ja  m éltóvá  teszi e r 

re.

Csakis így kerülhető el az elő
adások további inflációja. 
M ár szakm ai körökben is 
szorgalmazzák, hogy a  szemi
nárium okat — term észetesen 
figyelembe véve a korlátozott 
létszám ot — professzorok és 
docensek vezessék! A 'jövőben 
adottak  lesznek erre  a lehető
ségek, hiszen csökken az e lő 
adások szánig, és az új szá

monkérési form ák is több 
időt szabadítanak fel.

Minden pedagógusnak, így 
az egyetemi oktatónak is tud
nia kell, hogy a  legfontosabb 
és alapvető nevelési anyag — 
a  hallgató, az em ber! Az ok
tatónak be kell vezetnie hall
gatóit a  tudom ányos kutatás 
m unkálataiba, segítséget kell 
nyú jtan ia a  szakm ai tém ák 
kidolgozásához, a forrásm un
kák felkutatásához. Mindez
zel sa já t fejlődését is előmoz
dítja.

AZ ÁTLAGOS KÉPESSÉGŰ 
EMBEREK NEVELTETNEK, 
de a  kiváló diákok önm agukat' 
is nevelik. Az előbbieknek meg 
kell adni azt a lehetőséget,, 
hogy önm agukat is neveljék. 
Ez a  folyam at — am i nálunk 
m ár megindult, de Inkább 
ösztönösen- m int szervezetten 
— nem  játszódhat le a  kör
nyezettől, az oktatóktól izolál
tan.

A ta n á r  fe lad a ta , hogy 
m u n k á jáv a l, é le tfe lfogásá
val, szem élyes tu la jdon  • 
ságaival h a tá s t gyako 

ro ljon  d iák ja ira .
A nevelés és oktatás, terén  is 
meg kell valósítani egy tudo
mányos munkamegosztást, 
csakis így szám olható fel az 
e lterjed t szem lélet és gyakor
lat, mely szerin t hagyjuk a 
tanszékeket elm erülni a  tudo
mányos m unkában, s ne zak
lassuk azokat hallgatói kíván- 
eslskodással!

A tanszékek  kétség te lenü l 
súlyos g o nd ja it nem  a  
hallgatók tó l való  izoláció
v a l kell enyh íten i, hanem  
a  ha llga tók  ak tív  bevoná
sáv a l segíteni az  o tt folyó 

tudom ányos m u n k á t is 
Az oktató-"ha!lgató kapcsolat 

k ia lak ítását nem  várha tjuk  
egyedül a hallgatóktól. Kö
zös, de elsősorban az oktatók
tól kiinduló inspiráció vál
hatna a kapcsolat-terem tés 
alapjává,

*. Dobozi Is tván
„ J  \  I I I .  eltff,

G ő z e s iz  Ger^son jelenti
P0L-KVH és

vagy s
Ä klub szeptemberi prog

ram já t nézve feltűnik egy 
magnevezés, a  Magnóstánc. Mi 
ez?

Szeptember 20-án. szomba
ton este 7 órakor mindazok áz 
•'doki ód ők m egtudhatják a 
lubban, akik  rendelkeznek 
özgazdas'gtudom ányi egye- 
mv diákigazolvánnyal.
E zentú l m inden  szom baton 
este  19—22 óráig  tán co lh a 
tu n k  a  k lu b b an  a m agnó
szo lg á lta tta  zenére, sőt 
m ég egy 18 éven felü li 
vendéget is v ihe tünk  m a 
gunkkal —. jobb, a  biztos 

fe lk iá ltássa l.
A tán c  ideje a la tt költekezni 

-iifet a büfénél, a belépés vi- 
sont díjtalan.
Egy m ásik kezdeményezés, a 

..am arosan beinduló Bridzs- 
kör. Reméljük, lesz kellő szá
mú és haladó bridzselő ahhoz, 
hogy a kör megkezdhesse a 
működését. Jelentkezni szep
tem ber 25-én 6—7 óráig lehet 
a klubban.

A klubvezetőség 
po litika i ve télkedő  soroza
to t in d ít az 1969—1970-es 
tanévben , PO L-K Y IZ  c ím 
m el. A vcté lkedősoroz '.t 
cé lja  az ak tu á lis  po litika i 
esem ények feldolgozása, 

m egv ita tása .
A verseny során elhangzó kér
dések összeállításakor fel- 
használásra kerülnek a hónap 
folyamán összegyűjtött kérdé
sek is. Az egyetem különböző 
pontjain elhelyezett ládákba 
kell a kérdezőknek bedobni 
ízeket. Szám íthatnak rá, hogy 
kérdéseikre m egkapják a vá
laszokat a havi POL-KVIZ- 
tnűsoron.

A  vetélkedőre je lentkezni le
het a kari agit.-prop.-titkárok
nál (az elsőre szeptem ber 26- 
tól október 2-ig), ak ik  karon
ként egy főt delegálhatnak for
dulóként. A játékban a  közön
ség is részt vesz, teh á t a  kö
zönség m inden tag ja verseny
ző is!

A vetélkedő hat fordulóból 
áll. A vetélkedés négy ver
senyző (a karok által delegált 
egy-egy nappali hallgató) és 
4 csapat (a karok m indenkor 
jelenlevő nappali hallgatói) kö
zött főijük.

Az első évfolyam külön kar.
A csapatokat a  kari agit.- 

prop.-titkárok vezetik. Kijelö
lik, felkészítik a résztvevőt, il
letve cserélik őket.

Az egyénii versenyző a for
dulók során cserélhető, vagy 
m egtartható.

Az egyéni versenyzők 5—5 
kérdést kapnak alkalm anként. 
Ebből egy kérdés a  nevezés
kor kiadott tém ából m axim um  
4 perces kom m entár készítése. 
(Az értékelés az időtartam tól 
független.) Ezenkívül négy, a 
helyszínein elhangzó kérdésre 
kell válaszolni.

A pontozás két részben tö r
ténik. Az egyéni (egy-egy vá
laszra adható  m axim ális pont- 
szám, 10), a  kari (az egyéni 
versenyző által szerzett pon
tok, plusz a hiányos feleletek
hez a  kar általi kiegészítéseit, 
amelyek 50 százalékos érté
kűek.) Például, az egyéni ver
senyző válasza 5 pontot ér; a 
kiegészítés 4-et, így a k ar által 
elért pontszám 7 (5 plusz 2.). 

?, ö t-öt kérdés megválaszo
lása után,

D upla, vagy sem m i já té k 
kal fo ly ta tó d ik  a  verseny.

R észvéte lre  jogosu lt a  fo r
du lóban  a  legm agasabb 
pontszám ot e lérő  verseny

ző.

Amennyiben a versenyző a 
m axim ális pontszámot, az 
50-et éri el, akkor 10 F t-tó l 6 
fordulóban 320 Ft-ig játszhat. 
Abban az esetben, ha a ver
senyző a legmagasabb, de nem 
a m axim ális pontszámma] 
nyeri meg a fordulót, úgy 10 
F t-tól 5 fordulóban 160 Ft-ig 
játszhat.

A végső értékelés a  követ
kezőképpen történik:

— a karok között, az utolsó 
forduló u tán  a  kari pont- 
szártiok összeadásával,

— az egyéni versenyben 
m inden játékos az általa 
egy fordulóban elért leg
magasabb pontszám mal 
kerül elbírálásra.

Holtverseny esetén a Dupla, 
vagy semmi játékban megvá
laszolt kérdések száma a 
döntő.

" Egy-egy forduló végén lehe
tőség nyílik  arra , hogy a  kö
zönség közül néhány hallgató 
Dupla, vagy semmi játékban 
vegven részt. Ez 10 F t-tó l 5 
fordulóban 160 F t-ig  terjed, és 
itt  semmiféle pont nem szerez
hető.

G yertek  veté lkedn i, csak 
n y ern i lehet!
örü lnénk , ha ezen kezdemé

nyezések beilleszkedve a  klub 
program jába. megnyernék 
m ajd m indenki tetszését, 
am ellett, hogy színesítik az 
egyetemen belüli szórakozási 
lehetőségünket.

to rm ái

H ót elindultunk. . Ha na
gyon patetikus akarnék  

lenni, m ondhatnám  a zi is, hogy 
mérföldes léptekkel haladunk  
előre a tudás országútján. De 
ezt nem  mondom, m ert nem  
igaz. V iszont szépen hangzik. 
És ez is valami.

Szóval m egy a verkli. De 
amíg b e indu l. . . Volt egy-két 
nehézség, csikorogtak a fogas
kerekek. Például? Hát tessék.

I tt van m indnyá junk ked
vence, a menza. A z  egyetem  
vezetősége az idén úgy hatá
rozott, hogy az innen kiáramló, 
és odabenn is korlátlanul fe l
lelhető moslékszagot felszá
molja. Nagyon helyes. Elvégre 
m iéjt kell már a harm adik  
em eleten tudni, m i is az azna
pi monii! Szóval kivitelező  
kellett. Lett. A z  Ecseri Tsz 
építőbrigádja.. Ez csak logikus, 
nem? De a baj nem  itt kezdő
dött. Augusztus 26-án még egy 
m éter m ély árkok m utatták, 
hogy itt  szellőzőberendezés ké
szül. Sőt. 29-én szem lét tartott 
a K Ö JÁL embere, a m enzave
zető és a Pest-Budai Üzemi 
VV. egyik főnöke. M egnézték, 
majd beállítottak a Gazdasági 
Főigazgatóságra. Itt a követ
kező beszélgetés zajlott le. Rő- 
vid volt, de annál velősebb.

Ők: A m enzát szeptember 
15-e előtt használni nem  lehet.

Mi: (helyesebben Orosz
László gazdasági igazgató elv
társ): Szeptem ber 1-én itt  en
ni kell adni a hallgatóknak. 
Ha ezt önök nem  tudják bizto
sítani, ’ legjobb, ha azonnal 
hurcolkodnak innen.

I.-ett erre nagy elképzedés. 
Ők: És ön hogyan oldja 

meg a problémát?
Mi: Sehogy. De est maguk 

nélkül is tudni fogom. Nekem  
hétfőn nem  magyarázatot, ha
nem  ebédet kell adnom . . .

A  Pest-'Budai egy óra m úl
va telefonált. M indent elkö
ve tnek  .

És el is követtek. É jjel-nav- 
nal fo ly t a munka. De hétfőn

ebéd volt. Még étlap i s . 1  A z  
ünnep fényéhez még a K Ö JÁL  
is hozzájárult egy kicsit, 
ugyanis ők te tték  ki azokat az, 
impozáns táblákat a baleset- 
veszéllyel kapcsolatban. Deko
rációs hatásuk vitán fe lü l áll... 

Más.

Már a m últkori szám unk
ban közöltünk egy ripor

tot az ú j koleszről.. Itt né t) 
szerint ki volt em elve két köz
gazdász, vo lt egyetemista, akik  
ma vezető funkciót töltenek  
be az építőiparban. Szóval 
Orosz elvtárs (mert ő adta az 
interjút) dicsérte az építő
ipart . . .  Szeptem ber 3-a. Haj
nali 3 óra. A z  ú j koleszban  
gőzerővel fo ly ik  a m unka. 
Egyetemista brigádok tevé
kenykednek m indenfelé. Taka
rítják az építőipar által ..ott
fe le jte ti” szemetet. Másnap 
m egjelenik Orosz elvtárs, ke
zében az újsággal. A  gyerekek  
olvasták a riportot. „Dicséret 
az ép ítő kn e k . . . ” Á m  ekkor 
kipillantanak az ablakon. 
Odakínn a lapostétön az épí
tőkből többen édesd.ed álm u- . 
kai a lu sszák . . .  Kérdő, punyo- 
ros pillantás a gazdasági fő 
igazgatóra. Ezeket dicsérni?

A  válasz — természetesen  
halk, nehogy az alvókat féléb
ressze: Barátaim, én a dicsére
tet fenntartom , azokra, akik  
ilyen m unkaerővel is fe l tud 
nak építeni egy kollégium át.. .  
Ehhez m űvészet kell!

És még most sem OK m in
den; a csapok csöpögnek — de 
van olyan is, am elyik akkor 
sem folyik, ha kinyitják, a fa 
lak beáznak, a zárak nem  csu
kódnak. vagy ha csukódtak, 
nem  nyílnak. Szóval akad még  
probléma. De majd csak kiala
ku l m inden. A kolesz már áll. 
laknak benne, sőt. m in t hallot
tam. az egyetem  most fog 
m inden szoba számára egy- 
egy rézkarcot beszerezni.

F égezetiil egy zsebbevágó 
kérdés: ha m inden jól 

megy, szeptem ber 2 5 -én pénzt 
is kapunk? Az állami vezeté

sen ez nem  m úlik, ő k  már el
végezték a m unkát, m ost a 
K ISZ -nek kell még az ösztön
díjbizottságokon keresztül fe l
adatát gyorsan teljesítenie, és 
akkor egy hét m úlva m ehe
tünk  a pénztárba. Bár már 
lá tn á m . . .

Eddig is: szervusztok!

...vagy
alusznak

Zsuzsa épp egy új viccet 
m esélt Zolinak. Gábor és 
Laci a következő foci
meccs esélyeit taglalták. 
Kati m atekpéldába m erült. 
Feri aludt. K etten odafi
gyeltek, de ezeket sürgősen 
leintették cs bevonták a 
társalgásba.

A K ISZ-titkár kétségbe
esetten könyörgött, hogy 
segítsen valaki kitölteni az 
íveket. Szinte elm erült a 
paprítengerben. Egyre han
gosabban beszéltek, m ár 
csak hangfoszlányokat hal
lani.

— ...m egszavazzátok?
— Meg! — üvöltött a 

csoport. —Kiről van szó?
— kérdezte Kati halkan a 
m ellette ülőtől. — Nem tu 
dom, de nem mindegy? — 
nyugtatta a másik.

— Csend, most én követ
kezem — próbált rendet 
csinálni valaki. A KISZ- 
titkár m ajdnem  sírva fa
kad t és az asztalt verte.

— Megszavazzuk — üvöl
tötte a tömeg.

K italáltátok már, miről 
van szó? Na, langyos. . .  
m e le g ...  forró! Ez az. 
KISZ-taggyűlés, ösztöndíj
m egajánlással súlyosbítva. 
(Vagy ez csak egyedi 

eset?!) — va



Ki? Mikor? Hol? 
Mindenkit érdekel

P EZS GŐ ÉLET 
A FALAKON BELÜL

A z első  ta n ítá s i n a p : I. évfo lyam on szep t. 2. 
tö b b i év fo lyam on: szep t. 8.

A félév  u to lsó  ta n ítá s i n a p ja : decem ber 20.
V IZSG A ID Ő SZA K :

Az 1968/69-es tanévi III. állam vizsga-szigorlat, szakdol
gozat védéssel 1969. okt. 6—nov. 29-ig.

A z előző tanévekről elm aradt, illetve utóvizsgák, az e 
félévi aláírások és gyakorlati jegyek megadása, valam int az 
előrehozható nyelvvizsgák: 1969. dec. 15—20-ig.

Az e  félévi összes kollokvium ok és szigorlatok: 1969. dec. 
22—1970. jan. 28-ig.

(Kivétel: nappali közi. III—IV., levelező ag rá r II. és 
m érnök ipar II. évfolyam : 1969. dec. 22—1970. jan. 31-ig.

Ü nnepélyek és tanulm ányi szünetek:
November 7-i ünnepély 1969. nov. 6.
Félévközi szünetek 1969. nov. 7—8. és m unkaszüneti n a 

pokon.
Az első és m ásodik félév közötti szünet: 1970. jan. 29— 

1970. febr. 4-ig.

Az M SZM P egyetem i P á r tb i
zo ttsága:

II. em. 276.
T itkár:

Szántai Kálm án
Telefon: 186—850/145 m.

★

O kta tás i rek to rh e ly e tte s : 
D r. Bedő G yula

docens.

★
T udom ányos rek to rh e ly e tte s : 

D r. C sizm adia E rnő  
egyetemi tanár, a közgazda- 
sági tudom ányok kandidátu
sa. *

★
K ISZ egyetem i b izo ttsága:

II. em. 270.

T itk á r:
S im on P á l

Telefon: 186—850/137 m.

IP A R I K A R :
III. em. 361.

D ékán:
D r. B a rn a  G yula

docens, a közlekedési tudo
m ányok kandidátusa.

D ék án h e ly e tte s:
D r. Ferencz  László

docens.

★

R ekto ri titk á rság
II. em elet 203. Telefon: 188— 
561, 188—301.

Al t a l a n o s  k ö z g a z d a 
s á g i  K AR:

II. em. 235.

Dékán:
Dr. Nyilas József

egyetemi tanár, a közgazda
sági tudom ányok kandidátu
sa.

D ékánhelyettes:

Dr. S ta rk  A ntal
docens, a közgazdasági tudo
mányok kandidátusa.

K ERESKED ELM I K A R:

III. em. 359.

D ék án :

R ek to r:
D r. Szabó K álm án  

egyetem i tanár, a közdazda- 
sági tudom ányok doktora.

D ék án h e ly e tte s:

D r. M olnár László
docens, a  közgazdasági tudo
m ányok kandidátusa.

Gazdasági főigazgató:
O rosz László

földszint 19; T: 186—850/136 
m.

Dr. Kreskay Ferenc .
docens, a közgazdasági tudo
m ányok kandidátusa. (Folytatás a 4. oldalon)

Micsoda gyönyörű épület!
Milyen nagy öröm lehet 

benne lakni! — kiáltanak fel 
a járókelők, miközben elha
ladnak a K inizsi u tcai új kol
légium mellett. Valóban, nagy
szerű otthon ez a négyszáz új 
lakó szám ára. Külső szemlélő 
nem lá tha tja  a falakon belül 
pezsgő életet, am ely igazi é r 
telm et ' a d  a kollégiumnak. 
Azért még nem  fenékig tejfel 
minden. Mikor beléptünk a 
D B -szobába, nem  tudtuk be
csukni az ajtót, pedig próbál
tuk  többször is. A szobának 
egyelőre még csak egy dísze 
van — egy növekvő folt a 
sarokban...

A látogatókat vidám arcok 
fogadják, m indenki jókedvű, 
annak ellenére, hogy rengete
geteken még dolgozniuk a ko- 
lesz szépítésén. Az építést 
Ugyan befejezték határidőre, 
de a  hátralevő m unkálatok 
még fogynak, s így sokszor 
h iába takarítanak, m ert a kar
ban tartó  m unkák u tán  újra, 
meg ú jra  söpörni kell.

A ndics Jenő , a szociológiai 
csoport m unkatársa, aki 
nyáron a kollégiumi építőtá
bor vezetője volt, elmondotta, 
hogy az építésvezetőség sze
r in t főleg a 40 szovjet diáknak 
köszönhető a te rv  pontos vég
rehajtása. Az irkütszki és ka
zahsztáni fiatalok szinte em 
berfeletti erővel dolgoztak; 
csatornát ástak, betont kever
tek, a  lányok az épületet ta 
karíto tták . Amikor elkezdtek 
dolgozni, m ár á llt az épület, 
de még semmi más. Főleg a

belső m unkálatokban és a 
földm unkában segítettek.

Egy hónapo t dolgoztak  a 
kollégium  építéséi». A 
szovjeteken  k ívü l 33 len 
gyel és 10 bo lgár d iák  is 
rész t ve tt az ép ítő táb o r
ban. Sajnos, a  m agyarok  
közül (akik szám ára épült 
a kollégium), alig  v á lla lta  
v a lak i ez t a  m unkát. 15-en 
voltak , köztük  is főleg II. 

évesek.
— Nagyon örülünk, hogy 

Ilyen modern, kényelmes ott
honban lakhatunk — m ondja 
H orvá th  B éla, a  kér. k a r i  DB 
titk á ra . Jó l érezzük m agun
kat, a legszükségesebb eszkö
zök, feltételek, biztosítva van
nak szám unkra, a hátralévő 
kisebb javítások viszont ránk 
várnak.

A d iákság  (felsőbb ösztön
zésre) az t a  tisz te le trem él
tó fe la ján lá s t te tte , hogy 
bizonyos gondnoki m u n 

k á la to k a t is elvégez. 
V állalták szobáik s a  közhe
lyiségek takarítását. A tiszta
ságért kinevezett albizottság
felelős, m elynek tagjai „ijesz
tő” fellépésnek, am olyan fő
mumusok, akik átérzik fe la
datuk súlyát.

iy? agyon sokat köszönhetünk 
I » gondnokunknak, K alocsai 

M ihálynak, aki rengeteget dol
gozik. Mindössze 1 gondnok és 
három  portás van, és így ért
hető, m ilyen nagy feladatok 
hárulnak a  kollégistákra.

A szobák tágasak, világosak, 
mindegyikben heverők, szé-

A II. évesek
évfolyamgyűlése

8-án, hétfőn, izga to ttan  f i
gyelték  a  v o lt évfolyam veze
tőség tag ja i, v a jo n  hán y án  
gyű lnek  össze a  m ásodévesek 
a  sokat p ro p ag á lt év fo lyam 
gyűlésre. Nos, a  kö rü lm é
nyekhez képest nem  leh e t pa- 
uaszra  ok : elég  sokan voltunk. 
Az első p ro g ram p o n t: Boda 
G yörgy, volt. év fo lyam titkár 
beszám olt a  szakosítás so rán  
végzett m u n k áró l. E tev é 
kenységet egészében s ikeres
nek je llem ezte , h iszen m eg
lepően alacsony azoknak  a 
szám a, ak ik  fellebbezés u tán  
sem  ju to tta k  be a  k íván t 
szakra.

A  m ásod ik  cs fő tém a az 
ösz tönd íj-ügyekrő l szóló tá jé 
koztató  volt. A  vélem ényezé
sek elkészítése  n á lu n k  kü lö 
nösen  bonyo lu lt fe lada t. Az 
elsőévesek csoportbeosztás 
sze rin t gyűlnek  össze, hogy a 
je llem zéseket m eg írják , m ert 
a  rég i c sopo rttá rsak  ism erik  
jól egym ást, ö sszeszedésük , a  
a  különböző koncen trá ló  cso
portok, taggyűlés-időpontok  
egyeztetése, stb. — czeregy 
gondot ró  az a lap szerv roc ti

titk á ro k ra . És e tech n ik a i k é r
déseken tú l te rm észetesen  o tt 
v an n ak  a  fontos és gy ak ran  

nehéz ta r ta lm i k érdések : m i
lyen esetben, hogyan lehet az 
egy kategóriával le jjeb b  soro
lást jav aso ln i?  M ilyen szem 
pon tok  a lap ján  dön tsenek  a 
tan u lm án y i ösz töndíjak  össze
géről? A K IS Z -ko llek tívának  
ju tta to tt  széles denrfokratikus 
jogok ó riási fe le lősség tudato t 
is követelnek , és m indez t a 
m u n k á t röv id  egy h é t a la t t  e l
végezni — ez b izony nem  
könnyű.

M eg kell v iszont jegyezni, 
hogy a tá jék o za tlan ság  sajnos 
nagyobb, m in t az indokolt 
lenne! N agyon sokan  m ég a 
4 o ldalas ren d e le t-k iv o n a to t 
sem  o lvasták  el. am i fu rcsa, 
hiszen sa já t ügyeikrő l van  
szó!

M indezek e llenére  úgy tű 
nik , hogy a  h a tá r id ő k e t sike
rü lt b e ta r tan i, és az a lap sze r
vezetek  kom olyan  végezték  el 
fe lad a tu k a t. Jö h e t a követke
ző állom ás: a vezetőségek 
m egválasztása!

D. A.

Kőrös vagy Hunyadi?
Mindjárt egyetemista életünk első napjaiban sajnála

tos tévedésnek le ttünk áldozatai, öröm m el érte
sültünk, hogy már az első héten hajókirándulást szer
vez az egyetem  KISZ-szervezete az első évfolyam  szá
mára. K épzeletünk már jó előre kiszínezte mindazt, 
ami ránk vár. M int rá jö ttünk azonban, nem  m indenki 
számára adatott meg a részvétel lehetősége, Néhányan  
az előző napon úgy gondoltuk, hogy az egyetem  kultúr- 
csoportjainak műsorát nem  tekin tjük  meg. Egyrészt 
nem  kötelező, másrészt jobb a Duna-parton sétálni, 
vagy strandra menni.

Erre fel lem aradtunk a másnapi hajókirándulásról. 
A  délelőtt folyam án ugyanis lelkünkre kötötték, hogy 
csakis a Kőrös nevű hajóra szálljunk, m ert az a m iénk.

Délutánig a M AH ART azonban a következő m eg
gondolásra ju to tt: jó pár emberrel kevesebbet kell ha- 
jókáztatnia, ha hirtelen m egváltoztatja Kőrösünk nevét 
Hunyadira. A  hirtelen elhatározást csak a kultúrm űsor 
végén közölték. A k ik  azonban nem  voltak jelen, azok 
jóhiszem űen a Vígadó téri Kőrös hajót biztatták a 
pontos indulásra.

Mire rájöttek, hogy itt valami nincs egészen rend
ben, már csak elszontyolodva integethettek a Hunyadi
nak.

Good by H unyadi! A u  revoir Körös!

A 3. csoport itth o n  hagyo tt tag ja i nevében: 
B erencsi Ju d it

kék, falipolcok, beépített szek
rények, íróasztalok szolgálják 
a diákok kényelmét. Nagyon 
optim isták vagyunk, mivel de
cember 31-ré ígérik, hogy az 
épület teljesen készen lesz.

V áci A ndrás, az ip a ri k a r  DB- 
t i tk á r a  különösen a II. éves 
társaság aktiv itását dicséri. 
— V arga Laci, T ornyos Saci 
és még sorolhatnám  a neveket, 
m indent megtesznek a kolesz 
szépítése érdekében. Ha ki
takarítunk, végre a DB is el
kezdheti érdem i m unkáját.

A tan u lás  te rén  p lusz
m u n k á t v á r  az á llam i ve
zetés ko llég ium unktó l. Ez 
jogos igény, m ivel te lje s  
m érték b en  bekapcsoló
d u n k  az egyetem i reform  

vég reh a jtá sáb a .
A csökkentett óraszám lehe
tővé teszi, hogy minél több 
időt tölthessenek a kollégium 
ban a  diákok, és szeretnénk 
elejét venni a  céltalan lézen- 
gésnék. Végül megemlítem, 
hogy kollégium unk bekapcso
lódik a „F őváros az egyete
m is tá k é rt — egyetem isták  a  
fő v á ro sé rt” mozgalomba, amel 
lehetőséget biztosít d iákjainak

arra, hogy gyakorlatban fe 
lesszék tovább ismereteiket.

Nem kis dolog, am it az » 
kollégium lakói vállalnak. K 
vánjuk, hogy továbbra is s 
kérésén végezzék munkájuk», 
és minél előbb teljes kény 
lemben élhessenek.

H ázi Irén

Klubprogm.
SZEPTEMBER

18. csütörtök — Vetélked
elsőéveseknek.

19. péntek — Mopresszó
20. szombat — MagnÓ6tánc
21. vasárnap — Klubtánc
22. hétfő — Szünnap
23. kedd — Ifjú  Közgazdí 

szók klubja
24. szerda — K arikatúra i

művészet.
25. csütörtök — Disc Jocke
26. péntek — Fórum
27. szombat — Magnóstánc
28. vasárnap Klubtánc
29. hétfő — Szünnap
30. kedd — Gazdasági ötle 

roham.

Egy választás 
margójára

A Mező Im re kollégiumban  
11-én ta rto ttuk  meg a  tanév 
első lakógyűlését. Egyetemünk 
vezetésétől Dr. Gonüi József, 
az első évfolyam dékánja, a 
KISZ képviseletében pedig 
László Antal, az instruktorok 
vezetője volt ott. Németh  
Miklós, szervező titk ár meg
nyitója után Dr. Bethlendi 
László igazgató, a kollégium 
feladatait, ~Tóth András  m in
dennapi életünket ism ertette. 
A következő érdekes napiren
di pont volt a  diákbizottság 
tag jainak  jelöltek jellemzése 
és a bizottság megválasztása. 
A szavazócédulákon szereplő 
két titkárjelö lt közül Z im m er
m ann József kerü lt ki győzte
sen. A DB tagjai lettek  még: 
Tóth Mária, Garamvölgyi Bé
la, Hipságh Zsuzsanna, M atya- 
sovszky Valéria, Palaticz 
András, és Vigh Edit.

A  lakógyűlés utolsó napi
rendi pontjaként hozzászólá
sokra és válaszadásra került 
sor. Terveikről kérdeztem 
Zim m erm ann József titkárt, 
Palaticz A ndrás diákbizottsági 
tagot, és Tóth Andrást. Egy
a rá n t lelkes, de a  realitások
hoz igazodó elképzelésekről 
szám oltak be:

— Érdeklődésünknek szinte 
a középpontjában a  közösségi 
élet és a tartalm as szórakozás 
nagyszerű lehetősége a Pince
klub áll. Ehhez kapcsolódik 
a diákbizottság által szerve
zendő első. m indenkire k ite r
jedő feladat, a  pinceklub rend
behozása, berendezése. Szó 
van egy klubzenekar szervezé
séről is. A klub program ját 
érdekes előadások, viták.

táncdélutánok fogják* m ajd al
kotni. ^

— H osszabb távon  m i fog
ja  a  d iákb izo ttság  tevé
kenységének  gerincét ad 

n i?
— A bizottság jelentőséj 

és súlyát a kollégiumi demc 
ratizm us adja. Itt, többek i  
zött, a  kollégiumi díj megái. . 
p itására lehet gondolni, de 
máshol is tevékenyen akarunk 
működni. A szobák, csoportok 
között tanulm ányi versenyt 
szervezünk. Törekedni fogunk, 
hogy a  szobákban nagyobb le
gyen a rend, a tisztaság, és ez 
alap ján  kapnak lakóik rádíóT 
stb. Egy-egy tagunk lesz elnö
ke az ellenőrző és a fegyelmi 
bizottságnak, melyek az eset
leg a rend ellen vétők ügyei
vel foglalkoznak. Szeretnénk 
ha a kollégisták még jobba 
m egismernék egymást, jó k 
zösségi élet alakulna ki, ezer, 
ismerkedési estet is tervezünk 
a NEOTON közreműködésével.

— A legfontosabbal, a  ta 
nu lm ány i m u n k áv a l k ap 
csolatban G ondi e lv társ, 
fe lvete tt egy lehetőséget, 
m i errő l a  vélem ényetek?
— Bízzunk abban, ho: 

megvalósul s ham arosan me 
indulnak a kollégiumi szaki 
rök és korrepetálások. Oj 
m isták vagyunk. Azt hiszen 
kollégium régi és új lakói i 
jobbat, még többet szere I 
nek és akarnak megvalósí t 
Ehhez kérik  a felső ve' k 
tám ogatását — sa já t m k 
m unkájukat adják.

Koch Ödön

SZIA, S Z Ö S Z I !
*

. . .  Valószínűleg a strandra készülsz, hiszen a ti 
egyetemetek, 15-én kezd! De nehogy azt gondold, hogy 
Te jársz jobban! Mire m egérkeztek a felsősök, m i már 
egészen m egszoktuk az egyetemi életet. (A  tanulás ki
vételével.)

A z  első napokban különböző előadásokat hallgat
tunk. Például egy pszichológus arról beszélt — illetve  
előadásának címe az volt —, hogyan kell tanulni az 
egyetemen. Végig odafigyeltem, mégsem hallottam  más
ról, m int a kisgyerekek, sőt az állatok tanulási módsze
réről. Vagy bennünket is egy kalap alá ve ttek  az 
előbbiekkel ? ! Volt még egy irtó muris dolog: bem u
tatták nekünk az egyetemet, képzelj el ötszáz diákot 
csoportosan sétálgatni a folyosón. Szinte a bölcsődében 
éreztem  magam (igaz, egészen közeli kapcsolatban va
gyunk a gólyákkal).

A  hét végén megpróbáltak beszervezni bennünket 
különböző kultúrcsoportokba, csalogatásképpen a 
tánckar és az énekkar műsort adott, kizárólag a mi 
tiszteletünkre Hidd el, szégyelltem  magam, azon elsős 
társaim helyett, akik  még el sem jöttek. Különösen sok 
tapsot kapott a fiú-tánckar és a zenekar vezetője, aki 
irtó jó fej, bajuszos, és roppant szim patikus!

Másik szép em lék a visegrádi kirándulás volt. A  
hajón a NEOTON játszott, kitűnő hangulatot teremtve. 
Talán kicsit túlzásba v itték  a szellemeskedést, a jú- 
pofáskodást, de ilyenkor még ez is e lm eg y . . .

Most már sietek előadásra, m ajd legközelebb 
m egint beszámolok neked!

V iszlát! Ircsi.

H ázi Irén

i
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jki éhány héttel, sőt csak né- 
i®  hány nappal korábban 

m ég gyümölcsszedö lányok 
lakták a balatonaligai K ISZ- 
építőtábor szobáit, augusztus 
végén pedig már kulturcso- 
portjaink foglalták el a ké
nyelm es kis házakat. Immár 
hagyományosan ide jönnek  
egy-két hétre, m inden  évben, 
hogy együtt szórakozva pihen
jé k  k i az évi m unka  fáradal
mait. De nemcsak pihenni, 
dolgozni is jönnek. A  klubve
zetőség, a tánckar, a NEOTON, 
a népi zenekar, az énekkar az 
tij „évadra” is készül itt.

Jó hagyomány ez a tábor. 
Szép környezetben, a Balaton 
vizében lubickolva (ha nem  
Oiyan pocsék az idő, m in t az 
i^én  a tábor alatt nagyrészt 
volt) töltik együtt napjaikat a 
kulturosok. Most is ju to tt idő 
a próbákon kívü l sétára, já 
tékra, a helyi vendéglő „meg
tekin tésére”, fürdésre, csóna
kázásra is. Egyes, állítólag 
„nem teljesen kom plett” fe jek  
m ég horgászattal is megpró
bálkoztak, sót egyikük (sze
rénységem) még azt is m eg
kérdezte egyszer: „Na miyen  
halat fogjak?” De megúsztam  
verés nélkül...

D élelőttönként valamennyi 
c o p o r t próbált. Volt, am elyik  
délután is. A  klubvezetőség  
tagjai pedig az idei feladato
ka t vita tták meg. Záporoztak 
az ötletek, igazán gazdag lesz 
a műsor.

/ .smét lesz film k lub  kéthe
tenként, m egnyitja  ka 

puit a Disc Jockey klub, s a 
Mopresszó. Újdonság a bridzs
tanfolyam , a pol-kviz. Ismét 
jönnek m ajd sportolók, gazda
sági szakem berek, lesz egye
tem i közéleti fórum . Tervez
nek  „életpályám” sorozatot, s 
érdekesnek ígérkezik az „Ér
telm iség 69” című vita  is. Az 
„ötletroham ” jelszava: „Mondj 
egy jó reklám ötletet, azonnal 
pénzt kapsz érte!”

Terítékre került a propa
gandamunka kérdése is: ho
gyan lehetne m egjavítani a 
klub műsorainak reklámját?  
A z  elm últ hónapokban a pla
kátok úgy ellepték az egye
tem et, hogy szinte elvesztünk  
közöttük. M eglátjuk, javul-e  
a reklám  az ú j tanévben a 
tábori elképzelések nyomán. 
A  vezetőség egyébként tovább
ra is előre kiadja sokszorosí
to tt fü ze t formájában a klub  
műsorát, lehet jó előre tal
lózni.

%
rogy szobában laktam  a
C. NEOTON-nal. R itka  

szorgalmas társaság, Reggeli 
után nekiestek a számoknak. A  
kis TÉRT A állandó m unkában, 
Galácz fülel, ő tanult hét évig 
angolul, rója a sorokat, gom
bot nyom, ism ételtet, fülel, ír 
m eg van a szöveg. K ét perc, s 
Pásztor, a főnök máris hibát
lanul játssza a szólót, Kertész 
is tudja már a basszust. Ciki, 
a dobos is teljesen azonosul 
m ár az aktatáskát verve Rol
ling Stones-ékkal. Ferike csak 
képzeletben orgonái, a szoba 
kicsi, hogy is fé m é  be az or
gona? Bezzeg első este! Az 
ebédlőben nagy buli volt, te l
jes hangerővel. Csaknem k i
szállt a rendőrség, bennszv- 
lötti á tkok záporoztak, de mi 
nagiion élveztük Pásztorék 
produkcióját. A  szinte állandó 
pitakorlás ellenére Pásztor Ta
cit. a zenekar vezetőiét sike
rült elcsípnem, hogy idei ter
veikről érdeklődjem . Elmon
dotta, hogsi a vasárnapi tán
cok az aulában lesznek a jö
vőben. itt nagtiobb a hely. lesz 
hangulatvilágítás. -függöny, 
minden. Több külső érdeklődő 
jöhet, m in t tavaly a klubba. 
H etente egy szer-kétszer vidé
ken  is fe llépnek az ŐRI szer
vezésében. Remélhetőleg ú j le
m ez  is lesz, talán Rádió, és Tv  
is. 5-6 ú j szám zenéjét szer
zik  most, s külön öröm szá

m unkra, S. Nagy Istvánnal 
együtt dolgozni. Népszerűek 
országszerte. A  „Kell, hogy 
várj..." c. lem eze gyorsan el
fogyott a boltokból. A  Szov
jetunióba, Bulgáriába és Len
gyelországba készülnek. Kell 
ennél több?...

a népi zenekar a bécsi Col- 
légium H ungáriáim  nyi- 

tóműsorára készül. Aztán ok
tóber 2-án Lengyelország. S a 
Fehérvári ú ti — im m ár hagyo
mányos — előadássorozat. 
M indig együtt a tánckarral. 
— Kár, hogy „öregek” va
gyunk  — mondja Mózes Lász

ló, a zenekar vezetője. — Kell 
az utánpótlás, hisz többségünk 
m ár végzett, vagy m ost végez. 
Rem éljük, hogy az ú jak  is 
olyan lelkesen dolgoznak majd 
m int mi.

Dobogás egy sátorból. A  só
tor előtt ké t „csizmás 

kandúr” m ustrálja egymást. 
A tánckar próbál itt. ő k  a 
tábor során ú j tagokkal gya
rapodtak: Dr. Radnóti István  
országgyűíési képviselőt, a Ba
dacsonyi Á llam i Gazdaság 
igazgatóját bensőséges ünnep
ségen választották tiszteletbe
li taggá, ö v é  az érdem, hogy

évről évre oly kitűnően érzik 
magukat kulturosaink Aligán. 
A táncosoknál egyébként „fiú
ínség” van, lányokból, m int 
hallottam, „van elég”. Táncos 
lábú fiú k , je lentkezzetek!

a z  énekkar próbái m ár a 
r i  finnországi út jegyében  

zajlottak. M eglepetést is visz
nek m ajd m agukkal: fin n  da
lokkal köszöntik kin ti barátai
kat.

Egy dolgot még a t táborról. 
Egyik nap barackszedés is 
volt, brigádversennyel. Este a 
parton embermagasságig áll
tak a sörösládák. Tábortűz, 
szalonnasütés, éljenek a győz
tesek.

A z  utolsó két-három  napra 
az idő is megjavult.

Felejthetetlen voltáé Aliga! 
Viszontlátásra, 70-ben!

K urtán  lajos

N Y L O N S Z A L M A
A vásárlás általában 

örömteli tevékenység szo.
kott lenni. , D e . . .  De nem  
mindig. Én például idegzsábát, 
kaptam, egy fé l nap alatt. El 
szeretném  mesélni, hogyan.

Kezdődött ott a dolog, hogy 
egy lengyel lány jö tt hozzám  
vendégségbe. Ez még nem  
lett volna baj. Sőt! A z  elején 
m egnéztük a Halászbástyát, 
(panorama krasszivaja), a  Vá
rosligetet (ocseny harosij), de 
m ivel Budapest látványosságai 
is végesek voltak, akárcsak a 
lengyel lány orosz szókincse, 
egy szép napon ott tartottam, 
hogy nem  tudok neki már 
újat m utatni. Hacsak . , .  Ha
csak nem  m együnk vásárolni.

Sétá ltunk a Rákóczi úton, 
ő nézte a kirakatokat, majd  
egyszerre a legnagyobb meg
lepetésemre a lábán kezdi a 
kezeit felhúzni. De nem  csak 
úgy, hanem úgy. Szóval nem  
értettem  világosan, m it akar. 
Mert hogy szép lába van, azt 
addig is tudtam . Biztosan na
gyon értelmesen nézett rám, 
mert ö csak simogatta a lábát,

I L Y E N  IS V A N ?
— Szevasz! Ml újság?
— Semmi öregem, kezdődik az egyetem.
— Sajnos! M it csináltál a  nyáron?
— Szakmai gyakorlaton voltam. H at hétig.
— Te is? És milyen volt?
— H á t , . ,

A JÓ  PÉLDA

gosabban van leírva. Most van háromnegyed 
kilencv Ezeket az anyagokat olvassák el, k i
lencig keresek még pár dolgot, am it érdemes 
átnézni, tízkor majd beszélgetünk az olvasot
takról, s azt hiszem nem árt, ha átnézik a 
Figyelő, Közgazdasági Szemle és az Econo
m ist néhány évfo lyam át. . .

AKr NEM SEGÍT

szendén mosolygott, és vala
m i lengyel-orosz-francia ke
veréknyelven beszélt is hoz
zám. Végül rájöttem , hogy ha
risnya kell neki. Bem entünk. 
Harisnya? Van. M ilyen szín
ben. Piros, sárga, zöld, frész, 
khaki, frász és még a jóisten 
tudja, m i m inden volt. És ez 
volt a baj. A  lány m indet 
meg akarta venni. Nem  en
gedtem. Most már bánom, 
akkor ugyanis vége lett volna 
a további kínlódásnak. Nincs 
pénz  — nincs gond. De van. 
Kiszúrt négyet, leblokkoltat- 
tam, majd újabb m utatvány
kén t a fen ti lábsimogatást 
még ném i csípőmasszírozás
sal egészítette ki.

A ha  — gondoltam, m ert 
kezdtem  belejönni ebbe a 
nyelvjárásba, harisnyanadrág. 
Hát ez spéciéi nem  volt. A n y - 
nyi baj. Nagy város Budapest 
(Budapest ocsiny balsoj go- 
rod). M entünk tovább. De ú t
közben meglátott egy szatyrot. 
Egy szerintem  nagyon egy
szerű, m ondhatnám, profán 
szatyrot. Á m  a női lélek rej
telm ei kiism erhetetlenek. 
Hogy neki olyan kell. Jó. Mi 
sem  egyszerűbb ennél — gon
doltam, bem együnk egy bolt
ba és m egvesszük. Illatszer- 
bolt. Nylonszalma szatyor 
van? Volt. Piros. (Tolko 
km sznü j. N ye haraso.) Hogy 
neki fehér kell. Jó. Drogéria. 
Fehér? Ugyan kérem  . 'Ház
tartási. Nylon van. Szatyor is 
van, szalma is van, de a há
rom  együtt, Kedves Uram . . .  
(nyista). Népm űvészeti bolt. 
Van. Fehér? Az, hála isten
nek  — gondolom én. De örö
möm  korai volt. Haraso? — 
kérdem  én. Nyet. Hogy neki 

ilyen  (takoj) szatyor kell, és 
rajzol egy hatszöget a levegő
ben. Hát az sajnos. De tessék

talán . . .  Köszöntük. De most 
már tudtam, m it keresek. És 
ez egyre inkább tudatosodott 
is bennem. Volt ideje rá. A  
10. bolt után már behunyt 
szem mel is tudtam , szinte ma
gam elé vizionáltam  a szaty
rot. Csak azt nem  'tud tam , hol 
lehet kapni. Pedig m it nem  
adtam  volna é r te . . .

Már alkalmazkodóképes
ségem végső haiárán voX.
tam, am ikor a kislány kije
lentette, hogy látott ő egy 
olyat, az egyik boltban, a 
m űikor, ahogy a 2-es buszról 
leszálltunk. G yerünk! M en
tünk. Ú tközben megátkoztam  
külön-külön a nylonszalm a és 
a szatyor feltalálóját, de még 
m indig nem  értünk oda. Pe
dig viszonylag hosszan tudok  
átkozódni, de m inden relatív. 
Végre ott va g yu n k . . .  Bolt 
persze alma, de m enjünk to
vább. A  kislány ártatlanul 
megkérdi: Hogy is jö tt a 
busz? (Tak ili tak) és olyan 
édesen és határozottan muta
to tt az egyik kezével balra, a 
m ásikkal jobbra. E lindultunk  
balra. Szem em  előtt olyan 
hercig kis karikák ugráltak . . .  
Két megállóval arrébb tényleg  
megvolt a bolt Fehér? Hat
szögletű? M inden rendben. 
Megvesszük. Elégedetten só
hajtok fel. Udvariasságból 
azért még m eg kép ezem ; ilyet 
akartál. Ö: hói nem egészen, 
de most már ott egye meg a 
fene . .  Lehet, hogy pont ezt 
mondta, de valahogy így. 
Nem  bírtam  tovább. Ott es
tem  össze a sarkon.

Azóta a lengyel kislány el
m ent. Bn pedig, ha meglátok 
egy szatyrot, csuklani kezdek, 
és megszólal egy hang ben
nem : nye haraso, nye krassi- 
v ü j . . .  Borsi György

Reggel fél kilenc. Nyílik az ajtó.
— Jó  reggelt kívánok. Na, mi újság, m i ú j

ság. Hogy vannak a mi kis egyetemistáink. 
Háromnegyed kilenc. K inyitja a Népsportot. 
Sszz! Ez a  Fradi! Erzsiké legyen szíves, főz
zön egy duplát. Ez igen, ilyen jó kávét m ár 
régen ittam . Negyed tizenegy.' Lemegyek a 
büfébe, ha valaki keresne, m ind járt jövök. 
Nézd Zolikám, ez az új olasz horgászbot jó, de 
én nem megyek vele süllőre. Valahogy job
ban szeretem a  régit. Halló! Te vagy az anyu
kám ? Mi újság cicabogár Ki mondta! Nem, 
ne is törődjél vele. Tizenkét óra. Jönnek le 
ebédelni. Azt hiszem Erzsiké, most jó lenne 
egy finom kávé! Negyed három. M indjárt jö
vök öregem és megbeszéljük! Átmentem a 
könyvelésbe, ha "Valaki keres, fél óra múlva 
itt vagyok. Nem keresett senki. Pista, gyere 
le a büfébe.’ olyan éhes vagyok, m int egy 
farkas. Halló! Te vagy az anyukám ? Mi ú j
ság cicabogár. Nem, ne is törődj vele! Ne
gyed öt. Na. mi újság, mi újság? M it csinál
tak  a mi kis egyetem istáink egész n a p . . .

KÁNIKULA

— Kegyetlenség!
— Több annál: szadizmus!
— Szakmai gyakorlat nyáron!
— Ilyen hőségben!
— Lehet, vagy harm inc fok!
— Harm inc! Meg vagy őrülve? Legalább 

harm incöt!
— Ilyen hőségben dolgozni!
— Őrület!
— Én nem is bírom  tovább!
— Én sem Gyere, ússzunk egyet!
— O. K. Lányok, vigyázzatok a holm inkra, 

m ind járt jövünk, csak lemegyünk m egmártó
zunk a medencében, s jövünk vissza.

— Gyerünk. Azt tudod, hogy állati klasszul 
le sü lté l. . .

AKI SEGÍT

Szóval nálunk fognak egy hétig dolgozni. 
Remek, remek. Azt hiszem ahhoz, hogy meg
értsék  az itt folyó m unkát, nem á r t átnézni 
egv pár anyagot. Először is. itt van ez a  könyv 
általában erről a kérdésről. Aztán, mivel az 
új gazdasági mechanizm us egy pár dolgot 
tnegváltoztatott ezen a területen, odaadom az 
új jogszabálygyűjtemény két kötetét. Ezt jó 
lesz alaposan áttanulm ányozni Itt van egy kis 
(■egyszáz oldalas tanulm ányom , ezt is fussák 
lit, m ert azért ebben egy csomó dolog vilá-

— Jó  reggelt kívánok! I t t  fogok egy 
h é tig . . .

— Tudom. Üljön le ahhoz az asztalhoz.

KÉT ÓRA MŰLVA
FILMKLUB

— Kérem, én szeretnék v a la . . .
— Tessék?
— Semmi.

KÉT ÉS FÉL ÓRA MŰLVA
— Kérem ? Elm ehetek ebédelni?
— Tessék. Nyugodtan.

HÁROM ÓRA MŰLVA
— Kérem, én . . .
— Tessék? Ja, szeretne valami m unkát, 

igaz?
— Igen! Igen! Nagyon szeretnék.
— Persze, m egkérhetném, hogy válassza 

külön ebből a legépelt példányból a fő pél
dányt, a m ásolatot és a m áso lópap írt. . .  Ügy, 
nagyon köszönöm. Ügyes, nagyon ügyes . . .

KICSIT SZERETNE BESZÉLNI

— Jó  reggelt, szóval nálunk fognak dolgoz
ni. Nagyon örülök. Hajaj, am ikor én még 
egyetem ista voltam! Mi a kollégiumban olyan 
bulikat csináltunk, hogy még visszaemlékezni 
is kész gyönyörűség. Bütyöknek hívták az 
egyik srácot, az egyszer felm ászott a padlás
ra, persze, előtte m ár iv o tt . . .  a Nyugatos írók 
és költők csak szenvelegni jártak  Párizsba. 
Biztos vagyok benne, hogy nem ez az igazi 
irodalom. Henmingway, az persze más, ő . . .  ha 
a japánok nem kapnak ki a Pon Csang Ten-i 
tengeri csatában, akkor azt hiszem, egészen 
másképp alakult volna a második világhábo
rú. Persze, a szovjetek szibériai fehér hadosz
tályai akkor még m indig ott voltak, d e . . .  
Göröcsöt hátravont fedezetként kéne játszat
ni. Albert védene, a  Szentmihályi lenne a 
jobbszélső. Azt hiszem ettől a meglepő tak 
tikától m egzavarodnának. . .  mi az? E lájult a 
kis kollegina. Locsolja fel legyen szíves és 
fo ly ta tju k . . .

★

— H át ez volt. Mi az? Min gondolkodsz?
— Furcsa. De valahogy úgy tűnik  nekem, 

m intha egy helyen lettünk volna szakmai gya
korlaton . , .

— p a tk ó  —

A Film klub idén három , v á lasz th a tó  tém át h ird e t meg, 
hogy ezek közül a  legtöbb hallga tó  érdek lődését m egnyerő t 
tűzze m ajd a  m űsorára. A szavazó lapokat az au láb a n  e lh e 
lyezett postaládába lehet bedobni. A beérkező szavazatok  
összeszám olására szept. 25-én délután 4 ó rak o r a k lu b b an  k erü l 
sor. Az o tt m egjelenő szavazók között 5 db F ilm k lu b -b é rle - 

. té t sorsolnak ki.

A választható tém ák a következők:
l. A KRIMI KIALAKU

LÁSA.
Ezen belül aa alábbi felso

ro lt film ek:
M entőcsónak am. készült: 

1945-ben, rendezte: Alfréd 
Hitchcock.

Londoni randevú  ang. ké
szült: 1938-ban, rendezte: Al
fréd  Hitchcock.

G yanakvó szellem  am. ké
szült: 1942-ben, rendezte:
Alfréd Hitchcock.

Dr. Mabuse végrendelete 
ném. készült: 1932-ben, ren 
dezte: Fritz Lang.

A rend katonái am. készült: 
1935-ben, rendezte: W. Leigh- 
ley.

2. A HUMOR KLASSZIKU
SAI.

A  navigátor am. készült: 
1924-ben, rendezte: Buster 
Keaton.

Stan és Pan a fenegyere
kek  am. készült: 1934-ben, 
rendezte: Rogers French.

Kisvárosi ünnep  fr. készült: 
1947-ben, rendezte: Jacques 
Tati.

Hulot úr nyaral fr. készült: 
1952-ben, rendezte: Jacques 
Tati.

Nagybácsim  fr. készült: 
1958-ban, rendezte: Jacques 
Tati.

Csodagyerekek ném. ké
szült: 1958-ban, rendezte:
K urt Hoffman.

3. MAGYAR FILMEK A 
HARMINCAS ÉVEKTŐL.

Hippolit a lakáj készült: 
1931-ben, rendezte: Székely 
István. ^

ö t  óra negyven készült: 
1939-ben, rendezte: Tóth
Endre.

A meseautó készült: 1934- 
ben. rendezte: Gaál Béla.

Kölcsönkért kastély  ké
szült: 1937-ben, rendezte:
Vaida László.

Emberek a havason ké
szült: 1942-ben, rendezte:
Szőts István.

Ének a búzamezőkről ké
szült: 1947-ben, rendezte:
Szőts István.

SZAVAZÓLAP
Név: .  ,  ;  ; ..............................  • .........................
Csop. sz.: ....................................................................................
TÉMA: Első második, harm adik
(A megfelelő aláhúzandó!)

B E M U 
T A T 
J U K

N év: B rünyf Béla 
É vfolyam : III.
Szak: pénzügy 
S portág : labdarúgás 
E gyesület: M TK

Jól emlékszem még a rra  a 
néhány évvel ezelőtti Ű jpest— 
MTK tartalékbajnoki m érkő
zésre, am ikor az MTK if jú sá
gi korú kapusa kivédte a Dó- 
zsa-csatárok szemét. B rüny l 
Béla ekkor még az M TK 
többszörös bajnok ifjú ság i 
csapatának állandó kapus* 
volt, és csak néha-néha já t
szott a  felnőtt csapatban. 
1966-ban ő őrizte az ifjú ság i 
válogatott hálóját Szabadkán, 
az UEFA-tornán. Az év nya
rán előfelvételt nyert egyete
münkre.

Egy év katonaság következett. 
Leszerelés után kettős fel
adat várt rá : az egyetem és a  
mindennapos edzések. Béla 
vállalta. Jelenleg az MTK 
tartalékcsapatának kapusa, 
de az egyesület vezetősége 
jövőre m ár az első csapatnál 
számít rá. Három kapus kö
zül ő a  legfiatalabb.

— A nnak  idején  az M TK- 
ban  igen jóképességű if
jú ság i gárda jö tt össze. 
H ányán  m arad ta to k  abból

a csapatbó l?
•

— R ajtam  kívül mindenki 
más egyesületben játszik.

(Azt hiszem, e válaszban 
egy kicsit az MTK. de a ma
gyar labdarúgás bajainak oka 
megtalálható. Sok klub elha
nyagolja a türelm es játékos
nevelést, inkább jó igazolá
sokra törekszik, még ha az jó
val drágább is. Ez persze egy 
olyan probléma, am ely sokol
dalú elemzést igényelne ...)

— Azt beszélik  a H ungá
ria  ú ton, hogy Bukovi 
M árton  téged ta r t  a  jövő 
elsőszám ú M T K -kapusá-

nak.

— Valóban. Marci bácsi ne
kem is mondott hasonlót, de 
az idén egy bajnokin sem 
védtem az egyben. Tehát kap
hattam  volna több bizonyítási 
lehetőséget is.

— R em ekül védtél az 
egyetem  színeiben a fő
iskolai bajnokságon  Ho
gyan em lékszel vissza

azokra a m eccsekre?

— Nagy örömmel, m ert jó 
kis gárda iött össz° Jól együtt 
voltunk és a 3. hely nem kis 
eredmény.

Végül még egy kérdést:

— Hogyan tudod össze
egyeztetn i a m indennap i

edzést és a tan u lá s t?

— Fizikailag nem jelent 
problém át, csak időpontilag. 
Előfordul, hogy délben, vagy 
a kora délutáni órákban van 
edzés S ilyenkor nem tudok 
elmenni 9 .

Búcsúzóul: sok sikert a  ta 
nulásban és a sportban egy
aránt!

Lantai András



K U LTU R Á LIS EGYÜTTESEK — FIRK Á SZO K  
M ŰSOROS LABD ARUG Ó-M ÉRK Ő ZÉS
SZEPTEM B ER  29-ÉN D ÉLUTÁN 3-K OR A BEA C-PÄ LY AN  
JELM EZES FELVONULÁS — KABARÉ A PÄ LY A  SZÉLÉN 
(és a  pályán)
AZ ÉVSZAZAD egyik M ÉRKŐZÉSE!
PLA K Á TO K O N  közöljük  a BELÉPŐ JEG Y  ARÁT — K I
BÍROD!

EGY R ÉM H ÍR
Egyetem ünkön elterjedt a 

hír, az az alávaló rágalom, 
hogy Louis Arm strong le
mondta a firkászok  — kultú -  
rosok meccs műsorára szóló 
szerződését. I tt a sajtó, a leg
nagyobb nyilvánosság előtt 
ke ll kategorikusan visszauta
sítanunk az alávaló híreszte
lést. K ijelen tjük: Louis
Arm strong nem  mondta le 
szerződését sem írásban, sem  
szóban, sem  egyáltalán. %To- 
vábbiak elkerülése végett kö
zöljük, hogy nem  m ondták le 
még: The Beatles. A. Rajkin, 
Sandy Shaw, Frank Sinatra 
stb., stb . . .

NEM BILLEN  F E L . . .
Rák -György, a KE kapusa 

újságírók előtt kijelentette, 
hagy csak akkor hajlandó pá
lyára lépni, ha a FIR kapuját 
Kincses György, a lap fő 
szerkesztője védi. A  120 kilós 
játékos, a kultúrosztály rák
ja és p lakátfestője csak így 
látja biztosítottnak a pálya 
egyensúlyát.

H IRDETÉSEK
Frutti-, perec-, édesség-, 

szotyola-, tökmag-, bambi
árusokat sürgősen keresünk. 
Szám ukra egységes form aru
hát és ráfizetést garantálunk.
H ERRERA 
T ÍPU SŰ  EDZŐT, 
lehet hasznait is, átvesz, il
letve m egvesz a K Ö ZGAZ
DÁSZ. Fényképes leveleket 
m inél előbb a szerkesztőség
be. Sós Károlyok kíméljenek.

NÉHÁNY s o r  
1968-AS K E FIR  
SA JTÓ V ISSZH A N G JÁ BÓ L

M TI: A z  egyetem  tánckará
nak, zenekarának, énekkará

nak, színjátszóinak, klubve
zetőségének, rendezögárdájá- 
nak és ku ltúr felelőseinek 
egyesített csapata 1:0 arányú 
győzelmet aratott a Közgaz
dász szerkesztőség m unkatár
sai felett.

NÉPSPORT: Jó labdarúgó 
idő — rossz labdarúgás, a 
m érkőzés rövid krónikája: el
ső perc. Miss KEFIR m egte
szi az első rúgást. Hatvana
d ik perc: a bíró lefújja a 
mérkőzést,

A  csapatok osztályzatai: 
FIRkászok: jeles, Kulturális 
Együttesek: elégtelen. A  FIR- 
K A SZO K  kiem elkedő teljesít
m ényt nyú jto ttak , végig be
tartották a taktika i utasítá
sokat, s rendben m egvalósí
tották edzőjük elképzeléseit 
(bár lehet, hogy ő sem  egé
szen így képzelte). K épzelhet
jük , m ilyen jól já tszott az el
lenfél, ha a ragyogó napot k i
fogó újságírókat is kétvállra  
tudta fekte tn i.

NÉPSZABAD SÁG : „A
FIRK ÁSZO K  végig ideoló
giai fölényben já tszottak.”

K U TY A Ü TŐ K  — 
K U TY A Ü TÖ K  ELLEN.

A  M űszaki Egyetem  Ber
csényi kollégium ának lakói 
nagy szeretettel fogadták a 
szám ukra nyú jto tt soron k í
vüli szórakozást. Látva pél
dánkat, m iszerint, nemcsak 
játszunk, hanem  rögtön köz
ve títjü k  is a meccset, ők is 
bekapcsoltak egy hangszórót. 
Csapatunk jobbszélsőjét, m i
után labdát nem  kapott, 
egyedül ez a külön műsor 
foglalkoztatta. Á llítólag jót 
szórakozott rajta. Jobban, 
m in t a meccsen. Ezen nem  is 
csodálkozunk.

— Zu

a gólyabálra
Az egyetem  k u ltú ro sz tá ly a  pá ly áza to t h ird e t az  1969. 

ok tó b er 18-án m egrendezendő  gólyabál a lkalm ábó l.

G Ó L Y A B Á L I  K A B A R É
P ályázn i leh e t röv id  k ab a ré  tré fák k a l, je lene tekke l, 

am elyek  az egyetem  életével kapcso latosak .
A p á ly am u n k ák a t z á r t b o ríték b an  je ligével e llá tv a  

kell bekülden i. Egy m ásik  bo ríték b an  a  je lig é t és nevet, 
cím et ke ll e lhelyezni.

G Ó L Y A B Á L I  P L A K Á T O K
A p lak á tp á ly áza t rész le tes fe lté te le it a  m ai nap tó l 

a  ku ltú ro sz tá ly o n  lehe t á tvenn i.
M indké t p á ly áza t bekü ldési h a tá r id e je : 1969. szep tem 

b er 30. déli 12 ó ra  (földszint 60.).
A k é t pá lyázat leg jo b b b ja it kü lön -kü lön  egy első 

(250 F t), egy m ásodik  (150 F t), és egy h a rm ad ik  100 F t) 
d íj ja l ju ta lm azzuk .

Sok szerencsét k íván : A K ULTÜROSZTÄLY

a

( 2 fia .5 /ízg era fel 
2 L*enei 2 \lu ll ian

A zenére éhes közgazdá
szokkal örömmel tudatjuk, 
hogy a  zenei klub megnyitot
ta kapuit; a reneszánsz zené
jéről szóló nagysikerű elő
adással. A közgazdász hallga
tók zenei éhségét idén egy 
második állandó - zenei klub
nappal kívánjuk kielégíteni: a 
szokásos eddigi napok m ellett 
csütörtökön is a zenekedvelők 
szolgálatára áll a Zenei Klub: 
a keddi klubnapokon inkább 
komolyabb zene, míg csütör
tökön könnyűzene r^űsorral.

Tehát m indig kedden kerül 
sor a Zenetörténeti Sorozat 
m űsorára, a XX. század ze
néjét bem utató H alhatatlan 
élők sorozat, az MSZBT orosz 
és szovjet zenei délutánjai, és 
végül a széles profilú, a Ze
nei Klub l|allgatói által hozott 
lemezek bem utatója, a Le
mezbörze is. Erre az utóbbi 
m űsorra valamennyi leendő 
közgazdásztól kíváncsian vá

runk  komolyzenei, jazz és 
tánczenei lemezeket.

A csütörtöki klubestek 
program ján egymást váltva a 
Disc Jockey klub jelentkezik 
a legújabb tánczenei sikerek
kel, illetve a Jazz klub ad be
m utatót a jazz-történet feje
zeteiből.

Tehát lássuk a program ot:
Csütörtök, szept. 18., 18 h: 

Ella Fitzgerald a Zenei Klub
ban. (Jazz-klub programja.)

Kedd, szept. 23., 18 h: H al
hatatlan  élők. A XX. sz. ze
néje.

Csütörtök, szept. 25., 18 h: 
Disc Jockey klub.

Kedd, szept. 30., 18 h: Le
mezbörze. A közönség által 
hozott lemezek hallgatása.

Csütörtök, okt. 2., 18 h:
Jazz-klub'. '

Valamennyi érdeklődőt, 
vendégeket is —

SZERETETTEL VÁRUNK!

Kopj le rólam, sárga hajú
SZEPTEM BER 2.

Ma változott először a  csoportunk, tizenöt leány és 
öt fiú. Ahogy elnézem, nagyon jó kilátásaim  vannak a 
lányoknál, hét közülük kifejezetten csinos, három  olyan, 
m int az aludttej, kettő szemüveges, és kontyot visel, há
rom pedig előkelő hangsúlyozással közölte velem, 
hogy „kopj le rólam  sárga hajú m inirnajom í”. Nem is 
tudtam , hogy sárga a  hajam , m indenesetre be fogom 
festetni vörösre, azt mondják, a  vörös hajú vagy kopasz 
férfiak irán t mindig nagyobb gyöngédséggel viseltetnek 
a lányok.

SZEPTEM BER 8.

ö tü n k  közül m ár csak négyen ostrom olhatjuk a 
szép nemet, ugyanis az egyik közülünk, aki ráadásul 
nem is volt katona, szemüveget kapott az SZTK-tól, 4 
dioptriás kobrakígyó. így ő m ár eleve kiesett a  verseny
ből. Pedig ő azt hiszi, így intellektuálisabb kinézése 
van! f

SZEPTEM BER 13.

M egtaláltam  őt! Kék a szeme, m int a  tenger, piros 
a szája . . .  és a hangja . . .  ahogy gyöngéden belefuvoláz- 
ta a  fülembe, hogy „vettél m ár lineáris algebra példa
tá ra t?”. Azt hittem , ránk szakad az ég!

SZEPTEM B ER  15.

Ma m ár bizalm as közelségbe kerültünk, ugyanis én 
nem  voltam  filő előadáson, s elkértem  jegyzeteit. Ő 
mélyen a szemembe nézett, és m egkérdezte: m iért nem 
voltál filó előadáson? M ire én: tudod, engem csak az 
egyéni elidegenedés struk tu rális genezisének objektív 
kölcsönösségi folyam atai érdekelnek. Csodálattal nézett 
rám. Boldogan m osolygott Űh, egek, együtt fogunk el- 
kárhozni!

SZEPTEM BER 30.

Ági, m ert így hívják egyetlen szerelmem, nem  érti 
a  bázistranszform ációt. Repeső szívvel ajánlottam  fel 
neki segítségemet. „Legjobb lesz nálunk otthon — 
m ondtam  —, tudod nagyapám nak nagyon sok m atem a
tikakönyve van, azokban m inden problém ára választ 
kapunk.” Beleegyezett.

OKTOBER 4.

Ma m egállapodtunk, hogy egész délután nálunk 
fogjuk gyakorolni a  transzformáció-elemzést. 3 órakor 
m egjelent Ági, kezében lineáris algebra-jegyzettel, fe
jén illatos egységvektorokból font koszorú, fülében ízlé
ses diagonális m átrixok lógtak. Leültettem , kiraktam  
m agunk köré néhány m atekkönyvet, m ajd mélyen a 
szemébe néztem. „H át akkor, há t akkor transzform ál
junk” — szóltam, s gyöngéden megfogtam a kezét.

K ét hatalm as pofont kaptam , Ági pedig elrohant.

OKTOBER 10.

-Á git m a a  szemüvegessel láttam . Hiába, ezek a nők 
kiism erhetetlenek!

Késedi Ferenc

Talán mégis mozog 
a föld!

K ezdetben  vo.éit& k a S2én, a hidrogén, az oxigén, 
a nitrogén, majd a fehérjem olekulák után a fehérje
rendszerek. Később a sör, a kalauz nélkü li közlekedés 
és a Kukacos m elletti libaúsztató. Valának még a he
gyek, a bokrok, a csárdák, a horgászok, a bel- és kü l
földi nyaralók. Vala a pénz, de az csak rövid ideig.

A z  első időkben nem  is volt sem m i baj. Főleg nyá
ron nem ! A  nap hajnalban m egjelent, a délután vége- 
felé pedig rendszerint eltűnt. A m ikor ezt más hibája 
következtében kihagyta, akkor volt a rossz idő. O lyan
kor az öreg kukacosiak jelentőségteljesen megcsóválták 
a fe jüket. A zu tán  rohantak az ágyaik alá, és megszá
m olták a pénzüket. Ök nem  hagyták ki.

Peregtek az évek, h íztak a libák. A  nyár elején 
m egjöttek, a végén elszálltak egyes m adárfajták. A  li
baúsztató m ellett sorra épültek a lángossütő- 
bódék, a szállodák, s lassan eltűn tek a tökmagárusok, 
meg a fe lválto tt százasok. A z  őslakók bevezették a ku 
tyaólakba a villanyt, a szénakazlakba a meleg vizet. A  
gyümölcsök beértek, így a környéken term ett nagy ri
csaj, a vízben vidám  lubickolás. Voltak olyan belföldiek, 
a kik  jókedvükben még a hotelek bejáratáig is elmentek, 
sőt egyszer-egyszer, e ttek -ittak  valam it a híres csárdák 
valamelyikében.

A jó ra  jő v e  m ég jobb . ^  kukacosiak lenézték az 
izzadt „vidékieket”, am ikor azok áhítattal bám ulták a 
libaúsztatóban pöffeszkedő. hízott szárnyasokat. Meg a 
parton hagyott szárnyaikat. Azután, ha jó  sokat lenéz
tek, akkor m entek az ágy alá. A m i a „vidékieket” illeti, 
ők más égtájakra indultak, s nem  keresték fe l többé 
Kukacost. Emiatt kénytelenek voltak bezárni az olcsóbb 
fából készült ajtókat, ablakokat, a kukac nevet pedig le
fordítani a világnyelvekre.

Lön az eső előtt ború. A  borban több viz, m in t tűz. 
A libák tollai elkezdtek hullani. ■Azonban télire to
vábbra is kelleti a jó meleg dunyha! Fokozott m érték
ben épültek a kelte tők Horogra fűzö tt kukoricát te ttek  
az utakra, hogy elcsalogassák a más libáit. Csakhogy, 
rosszul etették őket, m ert az evés után m indig vészjós
lóan gágogtak. L ett több gágogás, m in t visszhang! 
Emelkedett a kiflifogyasztás, s elkezdett porosodni né
hány ágy alatt A  kukacosi libaúsztató környékén költő 
madarak lassan-lassan elmaradoztak.

Végezetül valának az emberek. Vala nekik lábuk, 
hogy m enjenek, vala nek ik  szem ük, hogy lássanak, vala
nekik eszük, h o g y .................. S akkor lészen egy-két
fényes portán nagyon sötét! Több üveg egyiptomi szóda
víz, m in t „mani”!

Torm ai

A  m i kis
közgazdaságtanunk

Önelszám oló
egység

Elfekvő készlet

K Ó I G A I  B Á S i .

Lengyel Gyula rajzai

Munkaerő-tartalék

K á r o s  s z e m l é l e t
oo p  or>

o  O

a  Marx K á ro ly  K ö z g az d a sá g tu d o m á n y i E g y e tem  lapja
M eg je len ik  k é th e te n k é n t  a ta n u lm á n y i id ő szak  a la tt 
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